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E nderuara znj. Tosuni,
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1. KRYESHEFI EKZEKUTIV

1.1. Hyrje

y raport i referohet periudhes raportuese té tremujorit té treté té vitit 2025 dhe ndérlidhet me performancén
Kaktuale financiare dhe operative té Ndérmarrjes, si dhe me pérshkrimin e arritjeve té cageve té Planit té Biznesit té
KRU “Hidromorava" - Sh.A. Gjilan.
Gjaté periudhés sé tremujorit té treté té vitit 2025 Ndérmarrja ka vazhduar té pérballet me njé séré sfidash té natyrés
teknike, operative dhe financiare, té cilat kané ndikuar né menaxhimin efikas té resurseve dhe né realizimin e objektivave
strategjike té percaktuara.

~ Menaxhimi i prodhimit dhe furnizimit me ujé té pijshém

Njé ndér sfidat mé té theksuara gjaté periudhés sé tremujorit té treté ka gené menaxhimi i prodhimit dhe furnizimi me
uje. Gjate muajve té verés, sigurimi i furnizimit té rrequllt me ujé té pijshém pér té gjithé konsumatorét mbetet njé ndér
-prioritetet kryesore té Ndérmarrjes. -

Né kete periudhé, furnizimi éshté menaxhuar me efikasitet té larté, ku vetém disa lagje té vogla, té vendosura né zona
mé té larta, kané pasur heré pas here véshtirési né furnizim. Pérveg kétyre rasteve té izoluara, pjesa tjetér e qytetit —
pavarésisht temperaturave té larta dhe rritjes sé konsumit — éshté furnizuar né ményré té géndrueshme dhe té rrequllt.

~  Inkasimi i borxheve té vjetra _

Njé sfidé e vazhdueshme gjaté TM3/2025 ka qene arketlml i burxheue té wetra vecanérisht nga konsumatorét qé nuk
kané kryer pagesat pér njé periudhé té gjaté kohe.

Véshtirésité né inkasim ndikojné drejtpérdrejt né likuiditetin financiar té Ndérmarrjes, duke kufizuar mundésité pér
investime né mirémbajtje dhe zhvillim té infrastrukturés.

Njé tjeter faktor pengues éshté baza ligjore aktuale, e cilamundéson parashkrimin e borxheve mé té vjetra se njé vit, duke
e beré procesin e arkétimit edhe mé té véshtiré.

~ Dalja né treg té liré pér furnizim me energji elektrike

Njé sfidé e konsiderueshme pér Ndérmarrjen gjaté kétij tremujori ka gené dalja né treg té liré pér furnizim me energji
elektrike, e cila ka hyré né fugi mé 1 gershor 2025.

Kjo ka rezultuar me rritje t& ndjeshme té faturave té energjisé pér muajt qershor, korrik dhe gusht — mbi 100% krahasuar
me periudhat e méparshme.

Kéto shpenzime nuk jané té parapara né Planin e Biznesit 2025, as né procesin tarifor pér vitin 2025, pasi qé as ARRU nuk
- kishte pasur informata paraprake pér kété ndryshim qé ndodhi né mes té vitit.

Né kuader té késaj ¢éshtjeje, Ndérmarrja ka zhvilluar takime me ARRU, ku té njéjtit kané kérkuar nga ZRRE qé pér
ujésjellésit té keté pérjashtim nga dalja né treg té liré. Megjithaté, pérgjigjja e ZRRE ka qené negative, duke sqaruar se
sipas ligjit, edhe Ndérmarrjet Publike duhet t'i nénshtrohen kétij procesi.

Pérmé tepér, éshté dérquar kérkesé zyrtare né ARRU pér té mundésuar njé proces té jashtézakonshém pér ngritje té tarifés

sé ujit, por kerkesa eshté refuzuar, me arsyetimin se njé proces i illé éshté i pamundur pér shkak té kohés sé shkurtér dhe '
per faktin g ARRU tashme éshté duke punuar né procesin e rrequllt tarifor trevjecar 2026-2028.

Sipas letrés zyrtare té ARRU, kostot shtesé pér energji gé do té shpenzohen gjaté shtaté muajve té fundit té vitit 2025 do
té perllogariten né procesin tarifor 2026-2028.




~ Menaxhimi i projekteve zhvillimore
Njé tjetér sfidé qe kérkon koordinim té larté ndérsektorial éshté menaxhimi paralel i projekteve té shumta zhvillimore,
pérfshiré:

e Projektet e financuara nga té hyrat vetanake té Ndérmarrjes,

o Projektet né bashképunim me Ministriné e Ekonomisé,

o Projektin FLOWS me Bankén Botérore, dhe

e  Projektin ITUZ me EBRD.
Projekti FLOWS éshté aktualisht né fazén e zbatimit né terren, ndérsa projekti EBRD - ITUZ ka hyré né fazén perfundimtare
té vlerésimit té ofertave.

~  Pérfundime dhe masa té ndérmarra _
Pavarésisht sfidave té permendura, KRU "Hidromorava” - Sh.A. mbetet e pérkushtuar né zbatimin e masave konkrete pér:
e  pérmirésimin e funksionimit operativ,
& TenahiiT ek CE eSS s mses e e RO
o garantimin e furnizimit té géndrueshém dhe ulesor me Uje pér té ngthe konsumaturet TR ik
Ndérmarrja ka vepruar sipas Planit té Veprimit dhe ka ndérmarre hapa konkrete pér adresimin e sfidave, duke perfshiré
angazhimin aktiv me institucionet relevante pér gjetjen e zgjidhjeve té géndiueshme dhe afatgjata. ... .. ... .. .

1.2. Aktivitetet kryesore

Gjaté periudhes sé tremujorit t€ treté té vitit 2025, krahas angazhimeve té pérditshme né menaxhim té Ndérmarrjes,
Kryeshefi Ekzekutiv ka mbajtur edhe takimet e listuara né tabelén mé poshte:

Tabela 1. Takimet e Kryeshefit Ekzekutiv me institucionet dhe organizatat relevante gjaté periudhés TM3/2025

Nr. Institucioni Data Qéllimi i takimit
Programi i punésimit t€ praktikantéve pérmes programit Kosova Generation
i Ministria e o Unlimited (K-GenU), i cili parasheh qé Nd«rmarrjet Publike té punésojné
" Fkonomisé T praktikanté me pagesg, ku parashihet qé pagesa té béhet nga K-GenU, Ministria e

Ekonumlse dhe Ndermarrjet Publike.

R SO e e e e T e —_

TEI|(IITI me perfaqesuesut e ARRU -56, perte na njoftuar rreth melodologjlse sére le .

&, A L - = katkutimit té tarifave; pérprocesin e ardhshém tanfortre\:jegar.
- * Takim me pérfagésuesit e ARRU-S&, pertedlskutdﬁrn?ﬂ?ﬁpeﬁﬁéﬁ‘: —
-_energjisé elekirike, pas kalimit né treg té liré, me Tast edhe kemi kérkuar
3. ARRU LT S0t DL e IR e ¢ 4=t 2
shqyrtlm 're Jashtezakonshern té tarifes, pershkak te dyf” shlmll te kostos se ]
F gL i ‘ ) “ﬁﬁ’“‘j}'léﬁelekﬂRE —— -
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11.

12.

SHUKOS

ARRU

SHUKOS

ARRU

SHUKQOS

GOPA

EBRD

ARRU

EBRD

23.07.2025

24.07.2025

29.07.2025

21.08.2025

25.08.2025

26.08.2025

27.08.2025

01.09.2025

02.09.2025

Eshté mbajtur Kuvendi i Jashtézakonshém i SHUKOS, ku njéra ndér pikat kryesore
ka qené pranimii NP "Ibér Lepenci” né cilésiné e anétarit té rrequllt t& SHUKOS me
té drejté vote.

Vizité nga ekipi i ARRU-s€, pér té diskutuar né lidhje me punén dhe véshtirésite qé
kemi hasur, gjaté plotésimit té dhénave me metodologjiné e re té procesit tarifor,
ku edhe kemi marré udhézime se si duhet té vazhdojmé tutje né pérgatitjen dhe
futjen e té dhénave.

Takim i Grupit Punues, me géllim té hartimit té njé "Plani té Veprimit" apo
“Strategjie Kombétare pér Menaxhim té Llumit".

Vizite e Drejtorit dhe zv. Drejtorit t& ARRU né KRU "Hidromorava”, ku qéllimi i
takimit ka qené qé té diskutohen pérgatiijet e Ndérmarrjes toné pér procesin e
ardhshém tarifor 2026-2028, efektet nga dalja né treg té lire té energjisé,
rishikimi i ¢mimorés sé ARRU, ngritja e gjobés pér kycet ilegale etj.

Takim né SHUKOS, ku pérveg pikave té rregullta éshté diskutuar edhe pér
organizimin e Konferencés dhe Ekspozités sé 13 Ballkanike, qé do té mbahet nga
data 11-13 néntor 2025, e cila kété vit sipas radhés do té mbahet né Shqipéri, né
Grand Hotel Blue Fafa Resort né Durrés. Tema kryesore e Konferencés do té jeté:

"Menaxhimi i géndrueshém i ujit pérball ndryshimeve klimatike”.

Takim me pérfagésuesit e konsulentit té jashtém GOPA, ku qéllimi i takimit ka
qené gé pas nénshkrimit té dy marréveshjeve, ajo pér Ndértim té Kolektoréve, si
dhe ajo pér Mbikéqyrje, té pérshpejtohet procesi edhe pér fazén e dyté té
vlerésimit pér Ndértim té ITUN, pasi qé pér fazén e paré EBRD ka dhéné “No
Objection”.

Neé kete takim té organizuar nga EBRD, té ftuar kané qené pérfaqésuesit e larté té
EBRD, pérfaqésuesit e larté té kompanisé konsulente GOPA, si dhe pérfagésuesit e
arté té KRU "Hidromorava". Qéllimi i takimit ka gené bashkérendimi i té gjitha
paléve pér pérgatitjen e raportit final té fazés sé paré té vlerésimit per Ndértim té
ITUN, té njoftohen kompanité qé
jané kualifikuar né fazén e dyté, si dhe ato gé nuk jané kualifikuar ti jepet 7 dite

“kohe pér ankesa dhe pastaj té fillohet me fazén e dyté té vlerésimit pér Ndértim té

ITUN.

Takim me Menaxhmentin e ARRU, ku né kété takim pérvec tjerash éshté diskutuar
edhe pér ndikimin e shpenzimeve té energjisé pas daljes né treg té liré dhe jemi
dakorduar qé pérmes ARRU té drejtohet kérkesé te ZRRE gé té béhet pérjashtim

dhe KRU-té té mos dalin né treq té liré té energjisé.

Eshté zhvilluar takim me pérfagésuesit e (EBRD), ku ndér té tjera éshté diskutuar
pér pérfundimin e fazés sé paré té procesit té vlerésimit pér ndértimin e (ITUN).
Pas pérfundimit té afatit pér paraqitjen e ankesave, u theksua se duhet té fillohet
menjéheré me fazén e dyté dhe pérfundimtare té procesit té vlerésimit, me géllim

té pérshpejtimit té dinamikés sé zbatimit té projektit.




Eshté mbajtur takim me Kryetarin e Komunés sé Kamenicés, ku éshté diskutuar
pér projektet qé po zhvillohen me bashkéfinancim, si dhe pér projektet qé KRU
“Hidromorava" Sh.A. po i implementon né bazé té procesit tarifor.
g . s 04.09.2025  Gjaté takimit &shté béré shqyrtimi i fazés aktuale & zbatimit té kétyre projekteve,
Kamenice si dhe jané trajtuar ¢éshtje té tjera me interes té ndérsjellé, me synim té thellimit
té bashképunimit ndérinstitucional dhe pérshpejtimit té realizimit té projekteve
né territorin e Komunés sé Kamenicés.

Né takimin e organizuar nga (EBRD), kané marré pjesé edhe pérfagésuesit e
Kompanisé s€ Konsulences, té cilét kané prezantuar raportin final té fazes sé paré
té vlerésimit pér ndértimin e Impiantit té Trajtimit té Ujérave té Ndotura (ITUN).
14, EBRD 04.09.2025 Raporti éshté pranuar nga EBRD, dhe shté marré vendim qé té vazhdohet me
njoftimin e té gjithé (OE). Operatorét qé kane vérejtje ose jané té pakénaqur me
rezultatet e vlerésimit, do té kené mundésiné t'i dorézojné komentet e tyre
brenda afatit prej 7 ditésh nga data e njoftimit.

Ne kete takim kané marré pjeseé Menaxhmenti i (ARRU) si dhe Kryeshefat
Ekzekutive nga té gjitha (KRU-t8).
Tema kryesore e diskutimit ka gené njoftimi nga Menaxhmenti i ARRU lidhur me
15.  ARRU 15.09.2025 rijedhén e takimit té mbajturme (ZRRE).
- Sipas sqarimeve té dhéna nga pérfagésuesit e ZRRE-sé, Eshté e pamundurgé KRU-
té té pérjashtohen nga obligimi pér dalje né tregun e liré té energjisé, pér shkak
té kufizimeve ligjore aktuale gé jané né fuqi.

Eshté mbajtur takim me pérfagésuesit e projektit FLOWS, ku éshté diskutuar pér
pérgatitjet pérfillimin e punimeve té PAKO-s 2, qé pérfshin zgjerimin e Fabrikés sé
16. BankaBotérore  22.09.2025  Ujitné Letnicé, ndérrimin e gypit kryesor né Kamenicé dhe ndérrimin e gypit né SP
“BAJA" né Gjilan.

Eshté mbajtur takimi i rregullt i Bordit t& SHUKOS, ku jang diskutuar ¢éshtjet lidhur
me organizimin dhe mbarévajtjen e Konferencés sé PErbashkét Ballkanike
SHUKALB-SHUKOS, e cila keté vit do té mbahet né Shqipéri, nga data 11-13 néntor
17.  SHUKOS 23.09.2025 2025.
Gjithashtu, éshté marré vendim (ARRU) t'i dérgohen propozime pér ndryshime té
¢mimeve né kuader té procesit tarifor 2026-2028.

--1.3.Vendime dhe akte té tjera -

Né kuadeér té detyrave dhe pergjegjésive té'tij, Kryeshefi Ekzekutiv gjatée periudheés sé tremujorit té trete té vitit 2025, ka
nxjerré 15 vendime té listuara si me poshte:



Tabela 2. Vendimet e Kryeshefit Ekzekutiv gjaté periuahés TM3/2025

Vendimi Numrii Datae

Vendimit protokollimit

Vendim per caktimin e komisionit vlerésues té kandidatéve né kuadér té procedurés
1. sérekrutimit pér pozitén "Drejtor Teknik" né KRU “Hidromorava” Sh.A., Gjilan, sipas 813 03.07.2025
konkursit publik nr. 739, daté 05.06.2025.

Vendim pér ndérprerjen e marrédhénies sé punés, konform nenit 67, pika 1.4 dhe
nenit 72 té Ligjit té Punés né Kosové Nr. 03/L-212, punétorit Shaqir Ramadani, i

2. sistemuar né vendin e punés Arkatar ndihmés - porto arké prané KRU
"Hidromorava" Sh.A.; Gjilan, i ndérpritet marrédhénia e punés me daté 20.07.2025,
pér shkak se ka mbushur moshén ligjore té pensionit prej 65 vjet.

855  18.07.2025

Vendim pér shqgiptimin e masés disiplinore "Vérejtje verbale”, me rekomandim té
3. Komisionit Disiplinor té KRU "Hidromorava"” Sh.A., Gjilan, punétorit R.Sh, i
shgiptohet masa disiplinore “Vérejtje Verbale". v 509 23.07.2025.

Vendim pér shgiptimin e masés disiplinore "Vérejtje me shkrim”, me rekomandim té
4. Komisionit Disiplinor t& KRU “Hidromorava” Sh.A., Gjilan, punétorit 0.., i shqiptohet ’ -
oy e ol ol 870 23.07.2025
masa disiplinore "Vérejtje me shkrim".

Vendim pér shgiptimin e masés disiplinore "Vérejtje me shkrim”, me rekomandim té
5. Komisionit Disiplinor té KRU “Hidromorava” Sh.A., Gjilan, punétorit N. L., i 871 23.07.2025

shqiptohet masa disiplinore "Vérejtje me shkrim”.

Vendim peér vazhdimin e pérkohshém té angazhimit té té punésuarit B.K. né detyrat
6.  epozicionit: Ushtrues Detyre - Pérgjegjés i Autoparkut, pér periudhén 01.08.2025 926 01.08.2025
deri mé 31.12.2025.

Vendim pér formimi i Komisionit té Ankesave pér konkurset publike nr. 833, 834 dhe
835 te datés 11.07.2025, pér shqyrtimin e ankesave pér pozitat: Lexues i

7. Ujématésve dhe Shpérndarés i Faturave, Teknik i Shkycjes dhe Kontrollit, dhe ~ 927 01.08.2025
Punétor i Pakualifikuar - Punétor Fizik né Ujésjellés.

Vendim qé té punésuarés R A, e caktuar né detyrén Zyrtare pér Konsumator prané
KRU “Hidromorava" Sh.A., i lejohet pushimi pa pagesé pér njé (1) muaj, pér
8.  periudhén 05.08.2025 - 04.09.2025, pér arsye té gjendjes jo t& miré shéndetésore,

né pérputhje me nenin 40, paragrafi 1 té Ligjit t& Punés nr. 03/L-212. i i




10.

11

12.

1S

14,

15.

- 16.

- Vendim nr. 1178, date 22.08.2025: PuneluntML i sistemuar né delyren Menaxherl
Divizionit pér Prodhim dhe Impiante té Um né KRU "Hidromorava" Sh. A. iéshté
- shqiptuar masa disiplinore - d&nim me té holla né shumén 240.00 €, t8 zbriturnga """

_shayrtimin e ankesave ndaj vendimeve pér shqiptimin e masés disiplinore ndaj té

I‘Uendlm per lEjImIﬂ e uazhdlmlt té pushtmlt pa pagese per te Jaunesuaren R.K. edhe

17 per nje rnuaj, nga data 05 09.2025 deri mé 03.10.2025.

Vendim per plotésim/ndryshimin e Vendimit nr. 927, daté 01.08.2025, pér
pérbérjen e Komisionit té Ankesave pér shqyrtimin e ankesave té kandidatéve né
konkurset publike nr. 833, 834 dhe 835, pér pozitat: Lexues i Ujématésve dhe
Shpeérndarés i Faturave, Teknik i Shkycjes dhe Kontrollit, dhe Punétor i Pakualifikuar
- Punétor Fizik né rrjetin e ujésjellésit

1101 06.08.2025

Vendim pér formimin e Komisionit Vlerésues pér konkursin publik nr. 835, daté

11.07.2025, pér procedurén e rekrutimit pér pozicionin: Punétor Fizik i ' 1103 06.08.2025
Pakualifikuar né rrjetin e ujésjellésit né KRU "Hidromorava” Sh.A., Gjilan.
Vendim pér formimin e komisionit vlerésues sipas konkursit publik; nr.833 1€ g
dt.11.07.2025, né proceduren e rekrutimit pér pozitén punuese: “Lexues i 1104 06.08.2025
ujématésve dhe shpérndarés i faturave né KRU “Hidromorava™ SH.A, né Gjilan.  ~ :

Vendim pér formimin e komisionit vlerésues sipas konkursit publik, nr.834 té 5 g =
dt.11.07.2025, né procedurén e rekrutimit pér.pozitén punuese: Teknik i shkygjes . 1105 06.08.2025
dhe kontrollit né KRU "Hidromorava”- SH.A, ne Gjilan.

1171 . 22.08.2025

paga e punonjésit. : E—— % i i P

Vendim qé punétorit Pajazit Bajrami, Operator né FPU Pérlepnicé prané KRU
"Hidromorava” Sh.A., i lejohet pushimi pa pagesé pér njé (1) muaj, nga 02.09.2025
deri mé 01.10.2025, pér shkage shéndetésore, sipas nenit 40, paragrafi 1 té Ligjit té
Puneés Nr. 03/L-212.

178 22.08.2025

Vendim péer emeérimin e z. Vialon Ismajli si Zyrtar pérgjegjés per gasje né dokumente
i 1182 .08.
publike né KRU "Hidromorava" Sh.A. 8 26.08.2025

Vendim pér formimin e Komisionit t€ Ankesave, si organ i shkallés sé dyté, pér Vo A N

—=—1185—26.08.202
punésuarve, konform dispozitave té Rregullores mbi pérgjegjésiné materiale dhe e

disiplinore té t€ punésuarve né KRU "Hidromorava® Sh.A., nr. 755, daté 28.06.2025.

S R4005.09.2025

- + R S g e
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Vendim pér rfiaktivizimin e komisionit lidhur me problemet gé paragiten tek disa
kateqori té konsumatoréve pér trajtimin e rasteve pérkitazi me konsumatorét gé 1253 09.09.2025 -
* hik gjeriden; fatirate dyfishts, of, U s S U S ont

- Yendiim pér cakiimin e komisionit pér pérpilimin e Planit t Menaxtiit & -
. | Uiématésve néKRUHidromorava” sh.a.




2. BORDI | DREJTOREVE

B

ordi i Drejtoréve té KRU "Hidromorava" gjaté periudhés sé tremujorit té treté té vitit 2025, ka mbajtur tri (3)
mbledhje té rrequllta.

2.1.Vendimet e Bordit té Drejtoréve

Vendimmarrja né Bordin e Drejtoréve gjithmoné éshté béré né ményré té liré dhe demokratike duke e respektuar té
drejtén e votimit té liré, pa presion dhe vendosjes me shumicén e votave té anétaréve té Bordit.

~ Bordii Drejtoréve, né mbledhjen e shtaté té mbajtur me daté: 29.07.2025 ka marré kéto vendime:

18
2
3.

Unanimisht &shté miratuar "Raporti i Punés pér muajin qershor té vitit 2025",;

Unanimisht éshté miratuar “Rishikimi i Planit té Biznesit pér periudhén 2024-2026";

Unanimisht éshté miratuar shpallja e Konkursit Publik pér rekrutimin e Zyrtarit Kryesor Financiar dhe té Thesarit
nga data: 01.08.2025, me mandat tre vjecar me mundési vazhdimi;

Unanimisht éshté miratuar vendimi pér vazhdimin e mandatit té Kryeshefit Ekzekutiv z. Ymer Salihu edhe pér njé
periudhé tre (3) vjecare e cila hyn né fugi nga data: 01.08.2025 dhe pérfundon me: 01.08.2028, me mundési
vazhdimi bazuar né vlerésimin e performancés sé pérgjithshme nga ana e Bordit té Drejtoréve.

~Bordii Drejtoréve, né mbledhjen e teté t& mbajtur 27.08.2025 ka marré kéto vendime:

1
_—

Unanimisht éshté miratuar “Raporti i Punés pér muajin korrik té vitit 2025";
Unanimisht éshté miratuar "Raporti i punés pér tremujorin e dyté té vitit 205" .. .

-~ BordiiDrejtoréve, né mbledhjen e nénté té mbajtur me daté: 19.09.2025 ka marré kéto vendime:

Unanimisht éshté miratuar “Raporti i Punés pér muajin gusht té vitit 2025".




3. KOMISIONI [ AUDITIMIT

omisioni i Auditimit gjaté periudhés sé tremujorit té treté té vitit 2025, ka mbajtur njé (1) mbledhje té rrequllt dhe
bazuar né procesverbalin e datés: 25.07.2025 ka shqyrtuar ¢éshtje né vijim:

3.1. Vendimet e Komisionit té Auditimit

Komisioni i Auditimit i KRU "Hidromorava" Sh.A., né mbledhjen e katért té mbajtur mé 25.07.2025, ka shqyrtuar dhe
miratuar Raportin e Zyrtarit té Auditimit té Brendshém dhe ¢éshtjet né vijim:

~ Unanimisht éshté miratuar “Raporti i Auditimit “Auditimi i mallérave, shpenzimeve dhe komunalive né KRU
Hidromorava nr. 02/2025", me plotésim ndryshimet e kérkuara gjaté mbledhjes”;
~  Eshté shqyrtuar "Rishikimi i Planit té Biznesit pér periudhén 2025 - 2027";

Komisioni i Auditimit, né tremujorin e treté té vitit 2025, pérmes postés elektronike ka shqyrtuar dhe marré kéto vendime:
> Me daté: 15.07.2025 Unanimisht éshte miratuar “Raporti gjashtémujor i Auditimit té Brendshém pér periudhén
© 7 01.01.2025 - 30.06.2025 pér KRU Hidromorava - Gjilan".

_ 3.2. Pérmbledhje e Raportit té Punés sé ZAB pér TM3/2025

Raporti i dorézuar nga Zyra e Auditimit té Brendshém (ZAB) pér TMS/ZOZS pasqyron rezultatet e arritura krahasuar me
objektivat dhe detyrimet e planifikuara pér kété periudhé, dhe pérfagéson njé raportim térésor e gjithépérfshirés mbi
puneén erealizuar. _

Gjaté tremujorit té treté té vitit 2025, ZAB ka realizuar aktivitete té réndésishme té auditimit sipas Planit Vjetor té Auditimit,
duke pérfshiré kryerjen e tre auditimeve té planifikuara, monitorimin e zbatimit té rekomandimeve dhe fillimin e
auditimit té ri né fushén e té hyrave.

Auditimet e realizuara gjaté TM3/2025
Gjaté periudhés jané zhvilluar kéto auditime:
1. Auditimi 02/2025 - Shpenzimet pér Mallra, Shérbime dhe Komunali
Auditim i fokusuar né vlerésimin e proceseve té shpenzimeve funksionale dhe respektimit té procedurave financiare.
2. Planiilmplementimit t& Rekomandimeve - Raporti 2-1/2025
Vlerésim i nivelit té& zbatimit té rekomandimeve té dhéna nga auditimet paraprake dhei progres:t té menaxhmentit
né pérmirésimin e kontrolleve té brendshme.
3. Auditimi i projektit kapital:
“Ndeértimi i rrjetit té ri té ujésjellésit dhe kalimi i kycjeve individuale té konsumatoréve nga gypat AC né HDPE né
qytetin e Vitisé" - Situacioni i dyté dhe pérfundimtar.
Auditim mbi dokumentacionin teknik, financiar dhe pérputhshmériné e procedurave té ekzekutimit té projekdit.



Aktivitetet né proces
e  Kafilluar auditimi i té hyrave nga uji, kanalizimi dhe shérbimet e tjera, i cili do té vazhdojé né TM4/2025.

3. Aktivitetet késhilluese dhe parandaluese

ZAB, sipas kérkesave té menaxhmentit dhe né pérputhje me Standardet e Auditimit té Brendshém, ka ofruar edhe
shérbime keéshilluese dhe ndérhyrje parandaluese, me qéllim forcimin e kontrolleve té brendshme dhe rritjen e
efikasitetit operacional.



4. ZYRA E SEKRETARES/DEPARTAMENTI ADMINISTRATIV

jaté periudhés sé tremujorit té treté té vitit 2025, Zyra e Sekretares sé Ndérmarrjes ka realizuar me pérkushtim
G detyrat funksionale dhe ligjore, duke siguruar mbéshtetje té vazhdueshme pér Bordin e Drejtoréve, Komisionin e

Auditimit dhe menaxhmentin e larté té Ndérmarrjes. Aktivitetet kryesore jané fokusuar né administrimin dhe
arkivimin e dokumenteve zyrtare, pérgatitjen e materialeve pér mbledhjet e organeve udhéheqése, hartimin e raporteve
periodike té punés dhe pérgatitjen e akteve administrative né pérputhje me kornizén ligjore dhe rregulloret e brendshme
té Ndérmarrjes.

N& kuadér té pérajegjésive institucionale jané zhvilluar aktivitetet si né vijim:

Pérgatitja e procesverbaleve té mbledhjeve:
Jané pérgatitur pracesverbalet pér mbledhjet e rregullta té Bordit té Drejtoréve dhe-Komisionit té Auditimit, pérkatésisht:
» Procesverbalii mbledhjes sé gjashté té Bordit té Drejtoréve, mbajtur mé 27.06.2025;
»  Procesverbalii mbledhjes sé shtaté té Bordit té Drejtoréve, mbajtur mé 29.07.2025; — == =
«  Procesverbalii mbledhjes sé teté té Bordit té Drejtoréve, mbajtur mé 27.08.2025;
»  Procesverbali i mbledhjes sé pesté té Komisionit té Auditimit, mbajtur mé 25.08.202

Smm
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Pergatllja e raporteve pEI'IBdIke té punes
Jané hartuar dhe finalizuar dokumentet raportuese si né vijim:
«  Raportii Punés pér muajin.qershor 2025; . ... S ———
. RaportnPunes pér tremujorin e dyté (prill-gershor 2025), szar
7. Raportet mujore té punes pér korrik dhe gusht 2025,
« Raporti i Punés per shtator 2025, i cili pérfshin aktivitetet e Zyrés sé Sekretares dhe té Zyrés sé Burimeve

Njerézore, né pérputhje me strukturén organizative té Ndérmarrjes.

Pérgatitja e vendimeve dhe dokumentacionit administrativ:
-Jané pérgatitur té gjitha vendimet qé jané miratuar nga menaxhmenti i Ndérmarrjes, duke u siguruar gé té gjitha aktet
administrative té jené né pérputhje me rrequllat e brendshme dhe kornizén ligjore né fugi.

4.1. Zyra e Burimeve Njerézore
Gjaté periudhés sé tremujorit té treté té vitit 2025, Zyra e Burimeve Njerézore ka menaxhuar dhe-aprovuar pushimet e
punétoréve, pérpiluar anekset e kontratave dhe shqyrtuar kérkesat e tyre, simé poshté:. .
» Jané aprovuar gjithsej 131 pushime vjetore dhe 39 pushlrne mjekesorg,_perfshlre pushlmet _mujore té
punétoréve pér korrik, gushtdhe shtator. - _ o ===
«  Jané pérpiluar Anekse kontratash pér rritjen prej 36. 00 euro, s:pasvendl itnr 6216 Bordi
e SRR

« Jané pranuar dhe shqyﬂuaererkesate puneloreve té kompanise.
““Eshtédhigné qasje né dokdmente publike né lidhje me njé rastanonim 1€ Sinjatizimit.

i m———— e e ———— - — - —
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4.1.1. Struktura e té punésuarve
KRU “Hidromorava" Sh.A Gjilan, gjate késaj periudhe ka operuar me gjithsej 170 té punésuar.

Tabela 3. Numri | té punésuarve né njésité punuese gjaté perivahés sé TM3/2025

Kamenicé

Numri i té punésuarve né njésité e

caktuara punuese

Tabela 4. Struktura gjinore e té punésuarve gjaté periudhés sé TM3/2025 e
( Numri i té punésuarve Numri i té punésuarave
(femra)

Numri i té punésuarve sipas (meshkuj)
perkatésise gjinore

4.1.2. Procedurat e rekrutimit dhe pérmbyllja e konkurseve
e Gjate tremujorit 18 treté té vitit 2025, jané pérmbyllur-me sukses katér procedura té konkurseve publike pér pozitat né - -
vijim:

»  Konkursi nr. 739 - 1 vend i liré pér pozitén “Drejtor Teknik";

«  Konkursinr. 833 - 5 vende té lira pér pozitén “Lexues i ujématésve dhe shpérndarés i faturave”;

«  Konkursi nr. 834 - 2 vende té lira pér pozitén “Teknik i shkycjes dhe kontrollit’;

«  Konkursi nr. 835 - 5 vende té lira pér pozitén "Punétor i pakualifikuar - punétor fizik né ujésjellés™.

4.2. Zyra ligjore
Gjaté periudhés sé tremujorit té treté te vitit 2025, KRU “Hidromorava"- SH.A. né Gjilan, nga ana e gjykatave kompetente

ka pranuar |éndét e paraqitura né tabelén e méposhtme.

' Rritja e numrit & té punésuarve nga 124 né TM2/2025 né 135 né TM3/2025 ka ardhur si rezultat i fillimit té punés pér 4 punétor fizik, 5 lexues té
ujématésve dhe shpérndarés té faturave, 2 teknik té shkytjes, Drejtoreshés Teknike, sipas konkurseve me numér 739, 833, 834 dhe 835 pér pozitate -
lartcekura. ndérsa éshé pensionuar z.Shaqir Ramadani me 20.07.2025,

2 Rritja e numrit té t& punésuarvave femra nga 24 né TM2/2025 né 25 TM3/2025 ka ardhur si rezultar i rekrutimit té Drejtoreshés Teknike znj. Elhame
Shefkiu Ramadani.

“Nga kandidatét e pérzgjedhur pér pozitén “Punétor i pakualifikuar”, njé kandidat nuk ka nénshkruar kontratén e punés dhe pér pasojé, nuk ka
krijuar marrédhénie pune me Ndérmarrjen.
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Tabela 5. Léndét e pranuara nga Gjykatat kompetente gjaté periudhés sé TM3/2025

Arsyetimi

Me Aktvendimin CPK.nr.16/25, daté 24.02.2025,
Gjykata Themelore né Gjilan ka refuzuar si té
pabazuar propozimin e pérfaqésuesit té debitorit
Ismail Ismaili nga Gjilani pér plotésimin e
aktvendimit t€ njéjté, me té cilin kishte kérkuar qé
kreditori KRU “Hidromarava" Sh.A. t'i paguajé

_ debitorit shpenzimet e procedurés pérmbarimore pér

perp[ilmm e prapesnmlt né shumen prej 208.00 €.

Kosoves - Pri_shtiné

Data institucioni Nr. Aktvendimit/

Aktgjykimit
18.07.2025 Gjykata Themelorené  CPK. . 16/25idt.
Gjilan - Departamenti 24.02.2025
i Pérgjithshém

~ 29.07.2025 Gjykata e Apelite CAP.NT.1878/2024
Kosovés - Prishtiné dt. 30.06.2025
- 29.08.2025 Gjykéla Themelorené  C.nr.1119/25i dt.

Gjilan - Departamenti 21.08.2025
i Pérgjithshém

06.09.2025  GjykataeApelite  CAP.nr.1783/24idt.

05.08.2025

Me Aktvendimin e Gjyka!es sé Apelrt né Prishtinég,
CAP.nr.1879/2024, daté 30.06.2025, éshté refuzuar
si e pabazuar ankesa e kreditorit KRU "Hidromorava"
Sh.A. ndaj debitorit Zuka Mavriqi nga Kamenica.
Neé keté ményré, Aktvendimi i Gjykatés Themelore né
Gjilan - Dega Kamenicé, PPP.nr.27/21, daté
21.08.2024, eshté vértetuar, duke shfugizuar urdhrin

: permbanmor sai pérket borxhit né shumén prej

'1,214.21 €, ndérsa éshté [&né né fugi urdhri
permbarimor pershumen prej21.03 €.
~ Me léndén C.nr. 40/2025, daté 27 08.2025, Gjykata
Themelore né Gjilan ka pranuar padiné e paditésit
Xhevat Salihu nga fshati Pérlepnicé, Komuna e
Gjilanit, kundér té paditurés KRU "Hidromorava” Sh.A.
né Gjilan, me kérkesé pér anulim té aktit
administrativ qé ka té b&jé me fshirjen e borxhit né
shumen prej 3,692.31 €.
E paditura KRU "Hidromorava" Sh.A. ka parashtruar
pérgjigje né padi brenda afatit ligjor, dhe kontesti
eshté né proces té shayrtimit gjygésor.
Me Aktvendimin e Gjykatés sé Apelit né Prishtiné,
CAP.nr.178/24, daté 05.08.2025, éshté refuzuarsie
pathemelté ankesa e Kreditorit KRU "Hidromorava"

Sh.A.ndajdebitoritIsa Haxhiu nga Vitias - - - - -

N kété ményré, Aktvendimi i Giykatés Themelore né

Gjilan - Dega Viti, PPP.nr.1/2024, daté 12.08.2024,
éshté uért_etuar, duke shfugizuar urdhrin
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 pérmbarimorsa i pérket borxhit né shumén prej |
1,058.08 €, ndérsa éshté |Ené né fuqi urdhii
- pérmbarimor pér shumén prej 114.31€. - -

. 05.09, 2025 Gjykata e Apeht e CAP..1422/24 1dt. Me Akivendimin e Giykatds sé Apelit né Prlshtlne,
Kosovés - Prishting 06.08.2025 CAP.1.1422/24, daté 06.08.2025, Eshté aprovuarsi €
themelté ankesa e kreditorit KRU “Hidromorava”
Sh.A., duke prishur Aktvendimin e Gjykatés

: "'Th'emelurené"Gjil’an‘ CPK.T:22/24, daté 29.04.2026; |~

- dhelénda éshté kihyer neGJykaten Themelnre pef |

Me Aktvendimin e Gjykatés.sé Apelit né Prlshnne,
_CAP.nr, 1306/24, daté 06.08,2025, &shté refuzuarsi
pa{hémelteankesa e kreditorit KRUHidromorava”

- ShA. ndajidetiftorit Mexhld Abazinga fshati
Perlepmce Kamunae G};lamt :

LoNE k‘ét’é‘menyre Aktvendimii Gjykates"fhem'e'ln're ne FI
Giilan, CPK.r.23/202, dati 10.05.2024, shtg
uertetuar, dukeshfuqizuarurdhrm perrnbanrnorsa P '
pérket borxhit né shumén prej 983.52 €, ndérsa '
Eshté léngné fugi urdnri pérmbarimor pérshumén |

CAP.AR.1306/24 1 1,
06.08.2025 ..

Giykata e Apelite
Kosoves - Prishting

BOaE G

11:09:2025Gjykata Themalore i
Gjitan - Departamenti
... iPérgjithshém

| H'ldromurava"s J .nE.GJ_I_ an, -mé kerkese per
konsta’um 18 parashkrimit té borxhit dhe pasuramlt 16 |

A T Le T . pabazé, pér shimén: PFEJl 85800
{ . E padltura KRU "Hidromorava” Sh.A. ka pafashtruar
pergjlgje né padl brenda afatit lngOi', ndérsa kOl’ltESt[ P
éshiéné proces'te shqyrtimit gjygésor. N

i

i
i
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Tabela e méposhime pasqyron numrin e dokumenteve té protokolluara sipas njésive dhe pér muajt korrik, gusht dhe
shtator, duke ofruar njé pamje té qarté mbi volumet e punés dhe efikasitetin e procesit té arkivimit.

Tabela 6. Numri i dokumenteve té protokolluara sipas njésive gjaté periudhés sé TM3/2025

Nr.  Pérshkrimi Korrik Gusht Shtator Gjithsej

2025 2025 2025 TM3/2025

1. BordiiDrejtoréve - 7 6 12 Bjpecee
2. Kiyeshefi Ekzekutiv 2 e 10
i Sekretarja e Ndérmarrjes 2 5 0 RIS ——
4 DeﬁartamentlTekmk e 0 e e
5 Zyraeﬁﬁﬁﬁmll 3 . 0 ST
"~ 6. Autoriteti Rregullator i Ujit (ARRU) g T L———
7. ZyraeProkurimit ' =il 23 e Tl
E ~ Zyra pérKonsumatoré T T 1
9. _Menathentl aomm— oo e e ————ge |
) lg ZyraeBunmeveNJerezore[ZBNj) L' 32 " I73 20 =y 225
(11, Pélgime RS | | -
12, I(ulmswnlDlSlpllnor/KnmlsmmUleresues v 18 g AT
13.  Ankesa/Kerkesa_ T R R S e St
I'if;.w Givkata Themelore/GJykataeApellt " I = T e
~ 15. KomisioniiAnkesave v - T ——_—
_i_E_'Teij_.e;r"é it ; SVES] 2o e "“_8_ e
“— o —
e e A—
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5. DEPARTAMENTI FINANCIAR
5.1. Aktivitetet kryesore

Gjaté periudhés sé tremujorit té treté té vitit 2025, né Departamentin Financiar jané realizuar aktivitetet:

= kontrollimi dhe barazimi i llogarive t& pagueshme dhe llogarive té arkétueshme;

= raportet ditore nga shérbimi i arkave;

= barazimii gjendjeve bankare;

=  kontimet;

= shkarkimet nga pagesat té cilat transferohen nga insitucionet mikrofinanciare dhe bankare;

= kontrollimi dhe pranimi i faturave pér blerjet si dhe regjistrimi i tyre;

= pérgatitjet e pagave; S et

= plotésimii librave t€ blerjes dhe shitjes sipas formés sé kérkuar nga ATK-ja pér muajin pérkatés dhe tremujore;
= deklarimi i tatimeve, TVSH-sé, tatimet e pagave sipas ligjit né fuqi. '

5.2. Shqyrtimi i performances operative dhe financiare

5.2.1. Prodhimi i ujit né m3
Prodhimi i ujit né m* pér TM3/2025 né krahasim me TM3/2024 ka ulje pér 0.02%, ndérsa'sa i pérket arritjes sé cakut té
planifikuar éshté pérmbushr vetém pér 93.83%.

Tabela 7. Paragitja grafike e prodhimit té ujit né m*

Prodhimi ujitné m?
7
2,750,000 2,710,000
2.700.000
2,650.000 2,543,312
2,542,891 \
2,600.000 A
2.550.000

2.500.000

2.450.000
TM3/2025 TM3/2024 Plani TM3 /2025
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5.2.2. Faturimi i ujitné m’

Faturimi i ujitné m® pér TM3/ 2025 né krahasim me TM3/2024 ka shénuar ulje pér 3.59%, ndérsa sa i pérket cakut té
planfikuar, éshte nén plan pér 12.91%.

Tabela 8. Paraqitia grafike e faturimit € ufit né m>

Faturimii ujitné m3

1,445,000

1,450,000

1,400,000

1,305,306

. 1,350,000 ——
1,258,436

..1,300,000

1,250,000

1,200,000

~ 1,150,000
TM3/2025 TM3/2024 Plani TM3 /2025

5.2.3. Faturimiiyjitnéevro (€) : e e R SO S L e
Faturimi i ujit né euro (€) né TM3/2025 né krahasim me TM3/2024 ka rritje 12.08%, ndérsa sa i pérket cakut té
planifikuar, eshté nén plan pér 11.87%.

Tabela 9. Paragitja grafike e faturimit né euro (€)
Faturimii ujitné €

910,726

802,659
1,000,000 { ?16:123

900,000
800,000
700,000
600,000
500,000
400,000
300,000
200,000
100,000 ,

0 - -

M3/2025 TM3/2024 Plani TM3 /2025
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5.2.4. Arkétimii ujit/€
Arketimi i ujit pér TM3/2025 né krahasim me TM3/2024 ka shénuar ulje pér 0.24 %. Arkétimi i e borxheve té vjetra ka
ndikuar né rritje té normés sé arkétimit, ndérsa sa i pérket realizimit té planit, éshté nén plan pér 5.57%.

Tabela 10. Paraqitia grafike e arkétimit 1€ ujit/€

Arkétimii ujitné €
900,000 st
831,649 833668
880,000 1
860,000 \
- 840,000 - =
{ e 820000 O DENEEEEES 4090 IS 2000 NS 00000 e
800,000
TM3/2025 TM3/2024
- m.-
5.2.5. Pérgindja e arkétim B
Pérqindja e arkétimit nga faturimi pér TM3/2025 né krahasim nﬁmﬁmme per 12.8 % nclersa’ plam
- éshté tejkaluar pér 6.91%. 4 g B T S T———
o e S RO SO V1 e
Tabela 11. Paraqitja grafike e pérgindjes sé arkétimit e —

Pérqindja e arkétimit

120.00
100.00
80.00
60.00
40.00

20.00

T™3/2025 TM3/2024




Hegromorava
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5.2.6. Shpenzimet operative
Shpenzimet né TM3/2025 né krahasim me TM3/2024, kané shénuar rritje pér 21.55 %. Ndérsa sa i pérket shpenzimeve té
parashikuara jané pér 8.49 % mé té larta nga planifikimi.

Tabela 12. Paragita grafike e shpenzimeve né €

700,000
600,000
500,000
400.000
300.000
200.000
100.000

0

665,622

TM3/2025

Shpenzimet operative

547,596

TM3/2024

613,528

\

|

PlaniT™3 /2025
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Tabela 14. Raportii performancés operative dhe financiare pér Njésiné Operative té Gjilanit TM3/2025 dhe krahasimi me

TM3/2024

TM3/2025 TM3/2024

Indikatorét - Gjilan

Realizimi

2025/2024

Trendi

2025/2024

T P_rodhimiiujil[m‘) e 1,802,006 4 1,838,013 98.04 neg
2 Fatur'imi"["ms')l e 9?.5_2..5.2 = 1'03_1 462 94,55 neg
3. Uﬁiﬁéfiﬁrar{ S 826754 806,551 10250 neg
: 4 Rauimife === 630376 - 571837 1102 poz
| '5 T M) 686562 693,24k 98.74 neg
O Shpenzimet(e) — - Sa02r 4194 12431 neg
8. Numrukonsumtorevete __3:2‘2_5 =5 32, 819 10628 poz
19, Numii Ekonsumatoréis 31,885 30,543 10639 poz |
; 10 “Numri i Konumatoréve Me _' 13969 10815 neg
1. Konsumatorété in (1} 21 S8l po
ST Numrii konsumatoréve skt ———— 31,933 30,603 10435 = - - por—
o Numnlkonsumam “'ﬁshf;—‘-:'LW omT 7 S S )

14, Faturimi i l]jltmemematesl[,niw_ — 9?3,_2'3_4- ik 'i,ﬁéﬁ;s_si"' U eeE '"_n_é_g'j

15, "F;f-oporC|0n||k0n§i1mature %) 99.85 99.80 T Ies. | pu
R = 4588 4388 10455  neg

{ 17 mNorrnaémbulimitoperﬁ?&__ S 1§£ ol 165 _____?9_45“ o neg_ 5

18 Diferenca faturimi/shpenzimet-ape;ati\.teg-r — 1_09,34?__ 152,693 7161 neg

19. leerencaarketlmllshpenznﬁewﬁeratw& o ”_133 515 2_'?4,100”" 59.66 neg

Zﬂw Kostola ]JEI'NJESI €/m‘}“{f——-_}___—:-:—‘ _ "U—Z_'?— == iF——=1%719 - “_"_l'Eg_

T2t Efikasneulstaflt( 510 418 9814  poz
b Rritje e shpenzimeve nga periudha e kag@gmwﬁ njé NJo Gjllan, shpenztma e kemikateve né vleré 6,016 € dhe personelit rritjes e

stafit 41,159 €, shpenzimet e uera operative kané ulje:

e e —— i o i
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Tabela 15. Raporti i performancés operative dhe financiar pér Njésiné Operative té Kamenicés TM3/2025 dhe krahasimi
me TM3/2024

Indikatoreét - Kamenice TM3/2025 TM3/2024 Realizimi Trendi
2025/2024  2025/2024

1. Prodhimi i ujit (m?) 296,445 256,719 115.47 poz

2. Faturimi (m?) 138,903 136,795 10154 poz

3. Ujiipafaturar (m?) i 157,542 119926 13137 neg
R R S T
6. Shkallaearkétimit (%) - T T S T 8502  poz

7. Shpenzimet(€) NEI 75,527 68543 11019 neg
'8 Numriikonsumtoréveté regjistruar (total) 6790 5402 12569  poz
9. Numriikonsumatoréve meujématés(nr) 5649 4290 13168  poz
10.  Numriikonumatoréve me konsumzero(nr) 3,303 2066 15987 neg
11, Konsumatorétérinj(nr) , TE 57 TSRS RSN T TR 7 %
12, Numrii konsumatoréve aktiv (nr) 5649 4290 13168 poz
j_1'3: e e e i ot s P

14, Faturimiiujit me ujématés (m?) 138903 136795 10154  poz |

115. Proporcioni i konsumatoré me ujématés (%) 10000 10000 10000 - poz

16, UPFné(%) - -~ 5B 4671 11376 neg
~17. Norma e mbulimit operativ 1.06 118 89.91 neg .
18.  Diferenca faturimi/shpenzimetoperative € 6065 1457 41489  poz

19.  Diferenca arkétimi/shpenzimet operative € LAl 12045 3632 neg

19, Kostoja pér Njgsi (€/m’) o 025 027 95.42 poz
20, Efikasitetiistafit(000kons) 336 396  849%  poz

" Rritja e shpenzimeve té energjisé, vlera 5,158€ dhe shpenzime pagave 3,424.00€.
ENj.0. Kamenicé nuk ka konsumatoré pa matje.
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Tabela 16. Raporti i performancés operative dhe financiare pér Njésiné Operative né Vitisé pér TM3/2025, krahasimi me
TM3/2024

¥ Rritje e shpenzimeve té energjisé 6,964.00€, shpenzimet e pagave né vleré prej 1,734.00€ dhe kemikatet 1,474.00€.

Indikatoreét - Viti TM3/2025 TM3/2024 Realizimi Trendi
2025/2024 2025/2024
i PdehII'nlIUjlt[m"’} 444,440 448,640 99.06 neg
2. Faturimi(m¥) 144,281 137,049 10528 poz
5 UJ||pafaturar[m) - 300,159 311;591 96.33 poz
4 Faturimi (€) | 90,711 74,286 122.11 poz
5. Adkétimi(e) 61169 59,73 11244 poz
6.  Shkalla e arkétimit (%) 7405%  8041%  92.08 neg
77 Shpenzimet (€)° L by T 69,068 59,909 115.29 ne_g" ]
8. Numriikonsumtoréveté regjistruar (total) 5187 479 10815  poz
9 Numriikoﬁiumald'réif_e_rhe"ﬂjé_rhalés(n_r} 4,504 4,150 10853 poz
10. Numrlrkonunigtﬂreveme konsum zero [nr] el ..2_!;13 i E—ME __:_'"“iﬁﬁ Bg 'hh_e'g__m
11, Konsumatorété rinj (nr) 105 s R neg
{12, Numnlkonsumatoreveaktlu(nr]' : 4604”' 4,248 108.38 poz
:""1'3. ~ Numri i konsumatoréve pamatje (nr) 100 98 10204 neg
:__f{fwfé'tﬁn"nﬁfl ujit me ujématés (m?) 12_2"?"3_0 _ AIA5EE 107.36 L
La% Proporuonl|konsumatoremeulemales(%) 9TaR. . 9l Wk . . poz X
16. UPFRé(%) G154 - e | WM . hem
“i-?_wNormaembu[nm:ta_p_ératlv 1 0% 100 g8 _ﬁ‘ég il
(18, leerencafaturlmllshpenmmei'r-J'ﬁerat'i\ié'é'mmm T 14 A0 15056 poz
19, __'I—Jlfe;encéarketimdshpeﬁzﬁéﬁperatwe€ B0 s Iy e o neg
20, KostojapérNjési (€/m3) P """"'h'h‘iehﬁ_""'uis 11638 neg
F21. '_Efika-'i&eﬁu_stafn(udﬂcﬁsj e 4_34_ S e e o
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Tabela 17. Trequesit - i€ hyrat dhe shpenzimet operative pér IM3/2025 dhe krahasimi me TM3/2024

Shpenzimet - Regjion TM3/2025 TM3/2024 Realizimi
2025/2024
Shpenzimet e pagave (personeli) 418,472.00 373,916.00 44,556.00
Shpenzimet e energjisé 173,026.00  81,014.00 92,012.00
Shpenzimet pér derivate 10,909.00 10,188.00 721.00
Shpenzimet pér kemikate 14,706.00 9,886.00 4,820.00
' Shpenzimet pér analiza té ujit 370100 4,559.00 - (858.00)
_Ngﬁl—rﬁa;é_p_ersherblmeteARRU SEMMPH ‘:f;;fS 00 G 4,686.00 ‘“2,_?.5560_ "
Shpenznmetiekonlrakluara L 70 em 103.00
T R I 2050 (20
Shpennmetematenalltl':e'"konsurriileshme ] ' 15?5 a 1,02?'.00 54800
Ngarkesa pér shérbime té SHUKOS-it - 1,550.00 3060.00 (1,510.00)
Shpenzime pér mirémbaijtje pajisjeve 6,661.00 14,937.00 (8,276.00)
Shpennmet per mlrembajtje rrjetlt u;e dhe kanalzim 4,6?9.60 8,0'30'.00 - (3,351.00)
Shpenilmetereprezentacmmt/udhetlmezynare e “8,355.0_{] s 2,'611._0'0“' ' 5,?@4.60 y
~ Shpenzimet pér telefon dhe internet : 261700 195400 66300
Shpenznmeteprouizinnit/pérmbaruesit SEFEDESTSEL U IR, i _[1','6_0_2.-[5_0] =
Shpenmmétém_aterlallf'S'cTrﬁmlstratlu BT T S N
Shpenzumeteueramigkie_' e 7 I T
Gjlthsej ' iz St 665,62200 54?,596&]_ 110,942.00
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5.3. Pasqyrat Financiare - shtator 2025/2024
Pasqyra e pozités financiare (deri me 30 shtator 2025)

PASURITE

Pasurité afatshkurtra

Paraja dhe ekuivalentét e parasé
Llogarité e arkétueshme tregtare dhe té tjera
Stoget

Pasurité e tjera afatshkurtra

Gjithsej pasurité afatshkurtra

Pasurité afatgjata

Prona, pajisjet dhe impiantet
Pronadnvestuse- - = = — e
Investimet né vijim

Pasurité e paprekshme
_Pasuritéeshiyratatimore
Pasurité e tjera afatgjata

Gjithsej pasurité afatshkurtra

Gjithsej pasurité

DETYRIMET DHE EKUITETI

Detyrimet

Detyrimet afatshkurtra

Llogarité e pagueshme tregtare dhe té tjera
Kredité dhe huaté, pjesa afatshkurtér
Tatimet e pagueshme aktuale

Té hyrat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Detyrimet e tjera afatshkurtra

Gjithsej detyrimet afatshkurtra

Detyrimet afatgjata

Kredité dhe huateé, pjesa afatgjate
Provizionet afatgjate

Detyrimet ndaj lizingut pjesa afatgjate

Shenimi

£ W N

TM3/2025 (€)

1,114,796.00
3,155,212,00
475,187.00
107,960.00

4,853,155.00

46,870,132.00

1,422,625.00

49,292,757.00
54,145,912.00

177,688.00

130,004.00
307,692.00

TM3/2024 (€)

918,41200
3,395,895.00
446,535.00
72,839.00
4,833,681.00
7,0488,048.00

2,030,915.00

9,519,356.00

14,353,037.00

27,153.00

104,669,00
131,822.00
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Detyrimet nga e shtyra (grantet)
Detyrime tjera afatgjate
Gjithsej detyrimet afatgjate

Gjithsej detyrimet

EKUITETI

Kapitali aksionar
Fitimet/humbjet e bartura
Rezervat e tjera

Gjithsej ekuiteti

GJITHSE) EKUITETI DHE DETYRIMET

Shenimi TM3/2025 [€)
TE HYRAT - 792,055.00 -
Té hyratetjera 32,643.00
Té hyrat nga grantet 119,485.00
Total té hyrat 944,183.00
Shpenzimet e shpérndarjes (personelit) 12 (418,472.00)
Shpenzimet administrative (zhvlerésimit) 13 (187,947.00)
Shpenzimet energjisé elektrike (173,026.00)
Shpenzimet e mirémbajtjes (11,340.00)
Shpenzimet e kimikateve/derivate/analiza té ujit (29,316.00)
Shpenzimet e tjera operative (33,468.00)
Total shpenzimet (853,569.00)
Fitimi /(humbja) operative 90,614.00
Shpenzimet financiare
Té ardhurat financiare s
Fitimi/(humbja para tatimit) 90,614.00

SHPENZIMET E TATIMIT NE FITIM

9 6,813,118.00

6,813,118.00
7,120,810.00
10 8,074,519.00
68,965.00
38,881,918.00

47,025,102.00

54,145,912.00

Pasqyra e té ardhurave gjithépérfshirése
(deri mé 30 shtator 2025)

6,280,646.00
6,280,646.00

6,412,468.00

8,074,519.00
(133,950.00)

7,940,569.00

14,353,03700

TM3/2024 (€)
713,546.00
18,484.00

108,780.00
840,840.00

(373,916.00)
(166,643.00)
(81,014.00)
(22,967.00)
(24,233.00)
(45,466.00)
(714,239.00)
126,60100

126,601.00

- g
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Fitimi /(humbja) i/e periudhés

Te ardhurat tjera gjithépérfshirése

Diferencat kémbimore nga pérkthimi i pasqyrave
financiare té operacioneve té huaja, neto nga tatimi
Té ardhurat tjera gjithépérfshirése té periudhes

Gjithsej té ardhurat /(humbjet) gjithépérfshirése té
periudhes

14

90,614.00

Pasqyra e ndryshimeve né ekuitet
(pérvitin qé pérfundon mé 30 shtator 2025)

Kapitali aksionar
(€)

Gjendja me 30 shtator2025  8,074,519.00

Fitimi/(humbja) i/e vitit
(TM3/2025)

Diferencat nga pérkthimet
valutore

Dividentat
Deponimet e kapitalit shtesé
Ndarje e rezervave

Gjendja mé 30 shiator 2025  8,074,519.00

Fitimet e
mbajtura (€)

68,965.00

90,614.00

159,579.00

Rezervate

tjera (€)

38,881,618.00

38,881,618.00

126,601.00

Gjithsej (€)

47,025,102.00

90,614.00

47,115,716.00
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Pasqyra e rrjedhjes sé parasé
pér vitin gé pérfundon mé 30 shtator 2025

RRIEDHA E PARASE NGA AKTIVITETET OPERATIVE
(Fitimi)/(humbja) i/e periudhés

Rregullimet pér zérat jo né para té shpenzimeve dhe té
hyrave

Zhvlerésimi i pronés, pajisjeve dhe impianteve
Démtimi i pronés, pajisjeve dhe impianteve
Amortizimi i pasurive té paprekshme

Ndryshimi i vierés sé pronés investuese

Te ardhurat financiare

Shpenzimet financiare

(Fitimi)/(humbja) nga shitja e pronés, fabrikés dhe
pajisjeve

Shpenzimet e tatimit né fitim

Ndryshimet né pasurité dhe detyrimet operative
(Rritja)(zvogélimi) né llogartité e arkétueshme
tregtare dhe té tjera

(Rritja)/(zvogélimi) né stoge

(Rritja)/(zvogélimi) né pasurité e tjera

(Rritja) /(zvogélimi) né llogarité e pagueshme tregtare
dhe té tjera

(Rritja)/(zvogélimi) né detyrimet e tjera
(Rritja)/(zvogélimi) né detyrimet e tjera nga grantet

Tatimi né fitim i paguar
Interesi i paguar

Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet operative

RRJEDHA E PARASE NGA AKTIVITETET INVESTUESE

Shenimi

_ Pagesatpérblerjet e pronés, pajisjeve dhe impianteve

Arkétimet pér shitjen e pronés, pajisjeve dhe
impianteve

Pagesat per blerjet e pasurive té paprekshme
Arkétimet pér shitjen e pasurive té paprekshme
Interesi i arkétuar

Divdentat e paguara

TM3/2025 (€)
90,614.00
187,947.00

38,881,618.00

3,916,179.00

240,683.00

(28,652.00)

(35,121.00)
150,535.00

25,335.00
532,472.00

40,045,431.00

(39,849,047.00)

TM3/2024 (€)

126,601.00

166,643.00

293,244.00

- 83,830.00

(118,379.00)
(9,554.00)

59,388.00
70,802.00

1,485,871.00

1,865,202.00

(1,664,448.00)

—
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Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet investuese (39,849,047.00)
RRIEDHA E PARASE NGA AKTIVITETET FINANCUESE

Deponimet e kapitalit shtesé

Dividentat e paguara

Arkétimet nga kredité dhe huaté -
Ripagimi i kredive dhe huave

Pagesat e lizingut financiar

Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet financuese -
(Rritja) /(zvogélim) neto e parasé dhe ekuivalentéve

té parasé :
Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fillim té periudhés

196,384.00
918,412.00

Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fund té periudhés 1,114,796.00

5.3.1. Shpalosje e shénimeve shpjeguese pér pasqyrat financiare deri mé 30 shtator 2025

Shénimet shpjeguese 1. Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Tabela 18. Paraja dhe ekuivalentet e parasé pérfshijné parané né banka dhe né arké

(1,664,448.00)

200,754.00
717,658.00

918,412.00

TM3/2024

i

Pérshkrimi TM3/2025
Pamtenéate  amm0
Paraténébanka . 1113,691.00
Gjithsej e e o 1114796.00
Shénimet shpjeguese 2. Llogarité e arkétueshme dhe kérkesat tjera
Tabela 19. Llogarité e arkétueshme dhe kérkesat fjera :

TM3/2025

Llogarité e arkétueshme 7,187,829.00

:.Prm.;i'zi'oni'iilogériue—amuiséri S S " 3,626,[?9?3'."00

TM3/2024

7,970,554.00
' 3,607,879.00

_.35' —
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Provizioni i llogarive - biznes

Provizionii llogarive - Institucione
' Lejimet e bartura pér shérbimet

Total provizioni

Neto té arkétueshmet

.ffremme!shp;eguesei Stoget

Ndermarrja pérdor metodén e vleresmll té stoqeve sipas sistemit té
pranimit t€ e-mailit me meloden epran nimit té mallit, me metoden e
mesatare.

Tabela 20. Stoget g

378,696.00 378,696.00
447,985.00 447,985.00

© 152,016.00 ©152,016.00 |
4,463,645.00 4,612,337.00
-~ 3,155,212.00 3,358,217.00

uazhdueshem Regjlstnml behet né momentln e

sé cilés percaktohet kosto e stogeue snga__s vlerés
i R s

Pershkrimi - stoget TM3/2025 T™MZ12024
Vlera né € Vlerané €
! Depo Kamenicé 51,741
Depo Baja - kemikale 246.02 246,02
_nép_o e 10 17 11 - 199,850.01
_DepoehapurGjilan S et ;;,..ﬁz,%a.a. ..__w;:iulz 21
Depoadministrative e 368 55 |
Depo fn_a't_éhale jo funksmnale ST SR 13.51 z AL |
'Depotekpenda” R, 37,37159 ""““"‘“"ﬁ'ﬁnw
DepoPérlepnicé-Gilan 4, sEZ " T ais1sa2
 Depo Vi L TR e  SBA222 e 5894222
Material depo Ueleklncefﬁjllan e - =i 5,181.8¢ 86 6,181, 86
“Materialrevers T 242838 2,428.38
Depo punetoriaeulematesve —— = - 6 ?63 oy — '-'_:‘_:_‘Ti‘__i_'-% = __;6,_?_6_3 67
Gjithsej ' ~ 475,187.00  446,535.00

Shénimet shpjeguese 4. Pasurité fjera afatshkurta
Tabela 21. Pasum‘e ajfera afarsﬁkuﬂa

I e p—

-—

IM3/2045 iM5/2024

e —T T —

~ Parapagimete marra

St o T

}Paradhéniet'é-pfa'rméflam -

et TG AR S————

.. 64,738. 00

Gjlthse1
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Shénimet shpjeguese 5. Pasurité afatgjata - pronat, impiantet dhe pajisjet

Tabela 22. Pronat, impiantet dhe pajisjet

Emértimi = TM3/2025 TM3/2024
Toka 5,270,695.00 1,902,000.00
Ndértesa ~ 15933,532.00 4,886,622.00
Rrjeti i ujésjellésit, instalime teknike, makiner, pajisie  29,359,058.00 5,705,131.00
Mjete transporti | 603,566.00 418,427.00
Mobile dhe pajisje zyre | 395,482.00 2,299,437.00
Pajisie informative . » 11996500 © 78,775.00
Rijetiikanalizimt R .Y 7V 1,029,710.00
__' Investimenévijim | R 37,310.0{5.00'_
Té tjera S N 35,482.00
Gjithsej PrpER e —— © 57417,943.00  17,298,062.00

Shénimet shpjeguese 6. Investimet né vijimyprojektet -
“Ndertimi i kanalizimit né shtratin e lumit né Dobércan - Gjilan". Ndérrimi (zévendésimi) i gypave té ujésjellésit dhe ri
kygjet individuale DN80 mm AC deri DN 200 mm PE.
Shtimi i kapacitetit t€ ujit pérmes restaurimit té rezervuarit, hapjés sé puseve dhe ndértimit té rrjetit né Berivojcé-

Aneks Kontraté,

“~Kygjet (e rrugéve apo shiépive individuale pérgjet kolektorit fshati Livog i Epérm Livog i Ulét-Kodra e Thaté - gjatési

800m).

Ndértimi dhe rehabilitimi i rezervuareve né Kamenicé.

Nderrimi i gypit té rrjetit té ujérave té kanalizimit né rrugén "Abdullah Tahiri" me gjatési L=450 m- ri tender.
"Ndériimi i rjetit té ujésjellésit né fshatin Karacevé e Epérme né Komunén e Kamenicés”,

“Impianti ujérave té zeza - ITUZ".
"FLOWS-CS-CQ-09".

“Hartimi, ndérrimi i gypave dhe rehabilitimi i rrjetit t€ ujésjellésit, brenda zonés sé shérbimit”.

e e T e e i i v et T -_h--~?37 e
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Shenimet shpjeguese 7. Llogarité e pagueshme péer TM3/2025

Tabela 23. Llogarité e pagueshime

Emértimi i Furnitorit
KEK - Sh.A

“TEUTA M” Sh.P.K.
“XERXA" Sh.P.K.
MMPH

“INTERLAB" Sh.P.K.
“SEYKOS" Sh.P.K.
HIB PETROL

Furnitoreé té tjeré

Shénimet shpjeguese 8. Detyrimet tjera afatshkrutra
Tabela 24. Detyrimet tiera afatshkurtra

Pérshkrimi TM3/2025 TM3/2024
Llogarité e pagushme 177,688.07 27,153.00

Detyrimet tjera afatshkurta 130,004.00 104,669.00

Shénimet shpjeguese 9. Té hyrat e shiyera/grantet

Tabela 25. Té hyrat e shiyra /grantet

Pershkrimi TM3/2025 TM3/2024
' Té hyrat e shtyra né fillim té vitit 6,813,113.00 6,280,646.00
' Té hyrat e shtyra me&30 shtator 6,813,113.00  6,280,646.00

T S g
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Shénimet shpjeguese 10. Ndryshimi né ekuitet
Tabela 26. Ekuiteti

TM3/2025 TM3/2024

Ekuiteti mé 30 shtator 2024 47,025,102.00 7,940,569.00

47,025,102.00 7,940,569.00
Shénimet shpjeguese 11. Té hyrat
Tabela 27. Té hyrat

TM3/2025 T™3/2024
| Te hyrat nga shitja e ujit _ 792,055.00 713,546.00
Téhyratngashérbimet L 3264300 1848400
Té hyrat nga grantet e © 119,485.00 108,780.00
‘Téhyrattotale e e ORALEB00 1840,840.00

Shénimet shpjeguese 12. Shpenzimet e shpérndarjes

Tabela 28. Shpenzimet e shpérmdarjes

TM3/2025 TM3/2024
' Shpenzimet e personelit (418,472.00) (373,916.00)
" Shénimet shpjeguese 13, Shpenzimet administrative té tiera
Tabela 29. Shpenzime administrative té tiera
TM3/2025 TM3/2024
Shpenzimet administrative (zhvlerésimit) (187,947.00) (166,643.00)
Shpenzimetenergjisée!éktrike P [1?3,026.00] (81,014.00)
hpenzmetemimbaies  um000) (2296700
 Shpenzimet e kimikateve/derivate/analiza té ujit (9316000  (24,233.00)
.' Shﬁ—en_zimetve'lje-rai}peratiue e t33,£6§.0f1j  (45,466.00)

Total Shpenzimet ' [435,3@?.0{_)) '[340,32-3.001
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Shénimet shpjeguese 14. Fitimi (humbja) para tatimit e vitit

Tabela 30. Fitimi (humbja) para tatimit

50.09.2025 90,614.00€
30.09.2024 126,601.00€

Shpalosja e ndryshimeve né ekuitet R S

{ Tabela 31. Ndryshimet né ekvtitet o R p—. hees

Kapitali aksionar 8,049,519.00

Fitimi i vitit paraprak e PrTERREES Wt 126,601.00
. = ags s L ..._r.-:“'.n_:‘- ,_';_____ ==t S o = . _. o
Fitimi/humbjet e bartura 6?,3!&55

Fitimi/humbja e vitit akiual : Bl 1 1 75 7%

R T T B T o st e W e
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6. ZYRA E PROKURIMIT

shérbime dhe puné, nga njésité pérkatése té cilat jané inicuar nga menaxhmenti i Ndérmarrjes, ku kéto kérkesa pastaj

Z yra e Prokurimit gjaté periudhés sé tremujorit té treté té vitit 2025, ka pranuar disa kérkesa me shkrim, pér furnizime,

jané proceduar varésisht prej prioriteteve dhe konform rregullave té prokurimit.

Tabela 32. Aktivitetet e zyrés sé prokurimit gjaté TM3/2025 - vieré minimale

Data Lloji i kontratave Operatori ekonomik Viera
i 31.07.2025 ' Furnizim me akumullator pér makineriné e 1 "UNIVERSAL" Sh.P.K. 880.00€
| * Ndérmarrjes dhe rregullimi i autornjeteve
| | Toyota dhe Caddy ;
( ‘l 04082025  Furnizim me fatura pér konsumatoré PIKASA Sh.P.K. 495006 |
] 14.08.2025 ; Furnizim me gyp per kamionet té Gazmend Bojku B.1. . 988.80€
1 - kanalizimit :
Tabela 33. Aktivitetet e zyrés sé prokurimit gjaté TM3/2025 - "proceduré e hapur - kuotim i ¢mimit”
Lloji i kontratave Operatori ekonomik
09.09.2025 Riparimi i gjeneratorit elektrik né FPU "Power System" Sh.P.K. 8,220.00€
Pérlepnicé
Furnizimi dhe instalimi i kamerave té “Fati Security" Sh.P.K. ' 2,606.00€
09.09.2025. sigurisé né zyrén qéndrore, FPU Letnicé
. dhe Gurii Hoxhés
ot | 0409.2025. .| Furnizim dhe Instalim me Kondicioner. | “Infinitt"Sh.P.K. . . .. 2,235.00€
Inverter

Tabela 34. Aktivitetet e prokurimit gjaté TM3/2025 - proceduré e hapur - vieré e mesme

Lloji i kontratave

Operatori ekonomik Vlera:

14.08.2025

Ndeérrimi i gypit té rrjetit té ujérave té
kanalizimit né Rr. -
“Abdullah Tahiri" me gjatési L=450m - ri
tender :

Grup i Operatoréve Ekonomik
"KUSHTRIMI NM" Sh.P.K. dhe 57,900.00 €
"ENGINEERING RK" Sh .P.K.
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7. DIVIZIONI PER CILESI TE UNIT

7.1. Cilésia e ujit
aportii tremujorit té treté té vitit 2025 jep njé pasqyré té pérmbledhur té cilésisé sé ujit té pijshém népér té gjitha zonat
e KRU "Hidromorava” Sh.A. Bazuar né rezultatet e analizave fiziko - kimike dhe mikrobiologjike té punura né
laboratorin géndror té KRU "Hidromorava”, né Qendrén Rajonale té Shéndetit Publik né Gjilan - QRSHP si dhe Institutin
Kombetar té Shéndetésise Publike - IKSHPK, cilésia e ujit gjaté periudhés sé tremujorit té treté té vitit 2025, ka qené rreth 99%
né pérputhje me vlerat parametrike pér ujin e pijshém.
Duke u bazuar né Planin pér Monitorim te Cilésisé sé Ujit, né KRU “Hidromorava”, monitorimi i cilésisé sé ujit béhet népermjet
dhjeté zonave té ndara sipas karakteristikave té ujit.
1. ZonaHM01- burimi “Gurii Hoxhés" dhe "Ligeni i Pérlepnicés”, kjo &shté zona mé e madhe né KRU “Hidromorava”;
Zona HM 02 - burimet e ujit né "Pasjan”, "Fabrika e Pérpunimit té Ujit né Velekincé”;
Zona HM 03 - burimi “Baja";
Zona HM 04 - zonat rurale (burimet e ujit né Malishevé, Zhegér, Dobergan, Llovcé dhe Bilinicé);
Zona HM 05 - Letnica, Fabrika pér Pérpunimin e Ujit né Letnicé;
Zona HM 06 - burimet e ujit né fshatin Pozharan;
Zona HM 07 - burimet e ujit né Kamenicé, fshatin Karacevé dhe Shipashnicé;
Zona HM 08 - burimet e ujit né fshatin Topanicé dhe Koretin;

0PN M oE W

Zona HM 09 - burimet e ujit né fshatin Makresh, Novoberdé;
10. Zona HM 10 - burimet e ujit né Ranillug dhe fshatin Ropotové.

Parametrat té cilat kontrollohen pér ta vértetuar cilésiné e ujit jané:
o Parametiat fizik 1é cilétjané punuar fané. era, ngjyra, shija, pérqueshméria elektrike, turbullira fortésia e ujit.

o Parametiat kimik té cilétjané punuar; pH, klori residual, amoniaku, nitritet, nitratet, sulfatet, hekuri, mangani, kalciumi,
magnezi, shpenzimi i KMnO4, fosfatet, kloruret, alumini.

o Parametrat mikrobiologjik té ailét jané punuar: numri i térésishém i baktereve koliforme né 100 ml, bakteret koliforme

me prejardhje fekale né 100 ml, numri i térésishém i baktereve té gjalla né 1 ml né 37 gradeé celsius, streptokoket me
prejardhje fekale né 100ml.

Ne baza tre mujore punohen edhe metalet e rénda, trehalometanet THM, si dhe karboni total organik TOC.

NE pérgjitheési, cilésia e ujit né KRU “Hidromorava”™ Sh.A., gjaté muajve prill, maj dhe qershor i ka pérmbushur standardete — ~ ~

kerkuara pér ujé té pijes, ku né shumicen e mostrave kemi pasur pérputhje té vlerave parametrike pér ujé té pijes, pérvec né
disa raste té rralla qé kemi pasur mospérputhje té vlerave parametrike pér té cilat jané ndérmarré masa té menjéhershme dhe
konsumatorét jané informuar me kohé pérmes mjeteve te informimit.

Gjaté tremujorit té treté té vitit 2025 kemi pasur mospérputhje té vlerave parametrike né zonat si né vijim:

o maay
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Muaji korrik 2025
Gjaté kétij muaji jané evidentuar disa mospérputhje té vlerave parametrike né stacionet e méposhtme:

o HMOS5 - ITU Letnicé:
Pér shkak té reshjeve té dendura atmosferike, éshté regjistruar ngritje e turbullirés sé ujit mbi normat e lejuara pér
konsum. Pér shkak té pamundeésisé sé trajtimit té ujit deri né vlera brenda normave, uji u ndalua pérkohésisht deri né
stabilizimin e situatés. Konsumatorét u njoftuan pérmes fages zyrtare té kompanisé.

o HMO6 - Stacioni i Pompimit, Sadoviné:
Ulja e nivelit té ujit né burim shkaktoi njé ngritje té lehté té turbullirés. Mostra e ujit u pérsérit dhe té gjitha parametrat,
pérfshiré turbullirén, rezultuan brenda normave té lejuara.

e HMO07 dhe HMOB - Rajoni i Kamenicés:
Si pasojé e thatésisé dhe rénies sé nivelit té ujit né SP Koretin, jané shénuar luhatje té disa parametrave. Pér stabilizim, uji
u grumbullua dhe u kryen reduktime té kontrolluara té rrjedhjes, duke siguruar qé parametrat té rikuperohen brenda
normave. ;
Né SP Kopérnice, pér shkak té rénies sé nivelit t€ ujit, u regjistrua njé ngritje e lehté e manganit; pér kété u ndérmor rritja
e sasise sé klorit pér oksidimin e manganit. Mostra e pérséritur rezultoi brenda normave.

o  HM10 - Stacioni i Pompimit, Novobérdé:
Gjate analizave té ujit u vérejt ngritje e turbullirés; konsumatorét u njoftuan pérmes fages zyrtare.

o  HM10 - Stacioni i Pompimit, Ranillug:
Ne kete stacion éshté konstatuar mungesé e klorit té liré dhe prezencé e baktereve. Problemi u identifikua dhe u zgjidh
menjéheré nga operatori, duke rikthyer parametrat brenda normave € lejuara.

Vérejtje e péfgjilhshmﬁ'-pél korrikun: Shumica e mospérputhjeve jané regjistruar né stacionet e ﬁeganta té pompimit, té cilat
furnizohen me ujé nga pusete néntokésore. Thatésia gjaté periudhés dhe kérkesat e larta pér konsum kané shkaktuar
shfrytézim té madh té burimeve, duke ndikuar né ndryshimin e disa parametrave. Situata éshté menaxhuar né ményré
efektive.

Muaji gusht 2025

Gjaté muajit Gusht, t€ gjitha mostrat e ujit u morén sipas Planit t€ Monitorimit té Cilésisé sé Ujit dhe nuk u regjistruan
mospérputhje parametrike. '
Néstacionet e pompimit né Letnicé (Shoshare) dhe Llovcé, pér shkak té problemeve teknike, nuk ishte e mundur dozimii klorit;
konsumatorét u njoftuan pérmes fages zyrtare.

Muaji shtator 2025

Pas uljes sé nivelit té ujit né Ligenin e Perlepnicés, u bé e nevojshme ndryshimi i nivelit t& marrjes sé ujit. Si pasojé, né ujine .
papérpunuar u evidentua njé ngritje e lehté e manganit mbi nivelin e zakonshém.

Pér té garantuar cilésiné e ujit té pijshém dhe respektimin e standardeve ligjore, filloi dozimi i ujit me Permanganat Kaliumi
né procesin e trajtimit. Pas pérshtatjes sé nivelit mesatar té ligenit, éshté konstatuar vetém njé mostér me koncentrim té lehté
té manganit né rezervuarin e ujit té pérpunuar; né rrjetin shpérndarés qé furnizon qytetin, té gjitha vlerat kané gené brenda
normave té lejuara.
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Ky proces éshté monitoruar vazhdimisht, ndérmarrja ka ndérmarré masat e nevojshme pér trajtim adekuat dhe dozimi i
Permanganatit Kalium vazhdon ende né doza t€ uléta. Té gjitha mostrat né rezervuarin kryesor dhe né rrjetin shpérndarés né
zonén HMO01 plotésojné standardet pér ujé té pijshém sipas Udhézimit Administrativ UA Nr.10/2021.
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8. DEPARTAMENTI TEKNIK
8.1 Aktivitetet kryesore té drejtorit teknik

Gjaté periudhés sé tremujorit té treté té vitit 2025, jané realizuar kéto aktivitete:

»”

Ankesat e konsumatoréve pa rrjet ujésjellési: Né bashképunim me menaxherin e rjetit té ujésjellésit jané shqyrtuar
kérkesat e konsumatoréve pér kycje né rrjetin ekzistues té ujésjellésit dhe jané identifikuar mundésité teknike pér
realizim.

Takim me menaxherét e divizioneve teknike pér hartimin e Planit té Menaxhimit t& UM: Né vijim té rekomandimeve
nga raporti i besueshmérisé i ARRU-s&, éshté mbajtur takim koordinues ku éshté réné dakord qé komisioni pérkatés
té mbajé mbledhje dhe té ndajé detyrat sipas pérgjegjésive té secilit zyrtar pér finalizimin e planit.

Pérgatitja e projekteve pér Planin e Biznesit 2026 dhe Planin Trevjecar 2026-2028: Divizioni i Planifikimit, né
bashképunim me divizionet jera, ka filluar pérgatitjen e projekteve prioritare qé do té pérfshihen né kéto plane
zhvillimore.

Pergatitja e raportit mujor pér muajt korrik, gusht dhe shtator: Jané mbledhur dhe pérmbledhur raportet e
menaxheréve té divizioneve teknike dhe njésive operative né njé raport unik, i cili éshté dorézuar te Sekretarja e
Ndérmarrjes.

Raporti pér projektin e Cernicés: Me kérkesén e Kryeshefit Ekzekutiv éshté hartuar raporti pér gjendjen aktuale té
projektit, jané evidentuar ndryshimet e propozuara nga menaxheri dhe mbikéqyrési i projektit, si dhe jané dhéné
rekomandimet pér hapat e métutjeshém. '

Takime javore me njésité operative Viti dhe Kamenicg, si dhe me menaxherét e divizioneve teknike: Jané diskutuar
geshtjetnpe{atwe, defektet e ndodhura gjaté javés dhe detyrat e planifikuara pér periudhén pasuese.

Vizita né Njésiné Operative t€ Vitisé: Né bashképunim me Zyrén e Planifikimit dhe pérgjegjésin e njésisé, eshte
analizuar situata e mungesés sé ujit gjaté verés dhe humbjeve t& médha né rrjet. Eshté vizituar rezervuari né Letnicé
dhe gypi transportues pér identifikimin e lokacionit té vendosjes sé UM zonale.

Takime ditore (brief) me menaxherét e divizioneve: Jané zhvilluar takime té pérditshme pér koordinimin e
aktiviteteve operative dhe menaxhimin e defekteve né terren.

Projekti i Cernicés - takim koordinues: Eshté zhvilluar takim me Kryeshefin Ekzekutiv, menaxherin e projektit,
mbikeqyrésin dhe Zyrtarin Kryesor Financiar pér pércaktimin e hapave té métejmé né realizimin e projektit.

Vizité né terren né “Fshatin e Lumiur®: Me kérkesé té Kryetarit t& Komunés z. Hyseni, bashké me menaxherin dhe
inxhinierin e Zyrés sé Planifikimit, éshté kryer vizita pér té shqyrtuar mundésiné e kycjes sé fshatit né rrjetin e
ujésjellésit dhe kanalizimit.

Aktivitete pér procesin tarifor: Né bashképunim me menaxherin e Divizionit té Planifikimit dhe menaxherét tjeré,
jane pérgatitur projektet qé planifikohet té implementohen gjaté periudhés 2026-2028, pérfshiré pérshkrimet,
arsyeshmériné dhe paramasat me pérllogaritje.

Aktivitetet pér Planin e Biznesit: Eshté punuar paralelisht né pérgatitjen e projekteve pérfshiré né Planin e Biznesit
2026 dhe né Planin Trevjecar, me fokus né projektet prioritare dhe ato me financim té kombinuar.

Vizita né terren pér ndérprerjet e ujit: Né bashképunim me Koordinatoren e Humbjeve té Ujit dhe menaxherin e
Zyrés pér Konsumatoré, éshté realizuar vizita né rrugét “Naser Azemi” dhe “Rr. 13, Dardania II" pér té verifikuar
problemet e raportuara.




~ Takim me kompaniné dizajnuese té projektit té Cernicés: Eshté mbajtur takim me projektuesin, menaxherin dhe
mbikéqyrésin pér shqyrtimin dhe aprovimin e ndryshimeve té propozuara né projekt.

~ Takim me Drejtoriné e Urbanizmit t& Komunés sé Gjilanit: Eshté diskutuar pér dokumentacionin qé duhet pérgatitur
nga zyrtarét e Hidromoravés si pjese e procesit pér hartimin e Planit Zhvillimor Komunal (PZHK).

Tabela 35. Takimet e Dreftorit Teknik me institucionet relevante dhe operator ekonomik, gjaté TM3/2025
N Institucioni Data Qéllimi i takimit
1. ARRU 21.08.2025 Eshté mbajtur takim me Drejtoreshén dhe Zévendés
Drejtorin e ARRU-SE, ku 8shté diskutuar pér procesin
tarifor treviecar pér periudhén 2026-2028. Gjaté
takimit éshte trajtuar ¢éshtja e shiyrjes sé afatit té
: dorézimit té dokumnentacionit tarifor, si dhe éshté
paragitur kérkesa pér shqyrtim té jashtézakonshém

té tarifave, pér shikak té rritjes sé ndjeshme té
shpenzimeve mujore té energjisé elektrike pas

kalimit né tregun e liré.
2. Takim me projektin FLOWS- 13.08.2025 ... Eshté mbajturtakim lidhur.me ecuriné e projektit
palét einvolvuara ié listuara FLOWS, ku jané diskutuar sfidat qé po paragiten gjaté
mé poshté: realizimit t€ punimeve. Nj€ nga ¢éshtjet kryesore t&
e  KRU Hidromorava ngritura, me iniciative té Kryetarit té Komunés sé
e Komuna e Gjilanit _ Gjilanit, ka qené asfaltimi i rrugéve pas pérfundimit
e Investitori té punimeve. Gjaté takimit éshté shayrtuar progresi
e Mbikqyrési dhe deritanishém, aktivitetet qé planifikohet té
e QOperatori Ekonomik zhvillohen né vazhdimési, si dhe jané adresuar

vonesat né projekt té shkaktuara nga nevoja pér
ridizajnimin e tij.

5. Takim me Operatorin 15.08.2025 Eshité zhviltuar takim me operatorin ekonomik,
Ekonomik, per projektin e mbikeqyrésin dhe menaxherin e projektit, me géllim
(érnicés té shqyrtimit t& ndryshimeve té rekomanduara né

projekt. Gjaté takimit jané diskutuar mundeésité pér
zvogelimin e kostos sé projektit dhe arsyet gé e béjné
t€ pamundur realizimin e tij né formen fillestare té
paraparé né dokumentacionin projekiues.

&, Takim me Zyrtaréi e . 25.09.2025 - Eshté zhvilluar diskutim lidhur me informacionet dhe - -~ -
~ Drejtorisé sé Urbanizmit A ~ tédhénai gé duhet té pérgatiten nga zyriaréte KRU

“Hidromorava" Sh.A., té cilat jané té nevojshme pér
proceset e planifikimit té ardhshém nga ana e
Komunés.

5. ARRU X! ' 26.09.2025 ~~ N&bashképunim me Zyrtarin Kryesor Financiar dhe
menaxherin e Divizionit té Planifikimit, eshté mbajtur
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takim né zyrat e ARRU-s€, ku jané diskutuar projektet,
shpenzimet dhe planifikimet pér periudhén
trevjecare 2026-2028, 1€ cilat ndikojné drejtpérdrejt
né procesin tarifor. Gjaté takimit jané marré
rekomandimet e nevojshme lidhur me ndryshimet qé
eshté dashur té béhen né dokumentacionin pérkatés.

6.  Takim me kompaniné 30.09.2025 Né bashképunim me Menaxherin dhe Mbikéqyrésin e
projektuese té Projektit té projektit, eshté zhvilluar takim me kompaniné
Cernicés projektuese me qéllim té marrjes sé aprovimit pér

ndryshimet e propozuara né projekt.

8.2 Divizioni pér Prodhimin e Ujit dhe Stacionet e Pompimit

8.2.1 Furnizimi me ujé dhe defektet e paragituara

Gjaté periudhés sé tremujorit 1€ treté t€ vitit 2025 éshté vérejtur njé rénie e ndjeshme e nivelit té ujit né akumulacionin e
Pérlepnices, i cili mé daté 15.10.2025 ka arritur nivelin prej 21.36 m. Edhe burimi “Baja" ka shénuar rénie té debitit, cka ka
detyruar ndérprerje té pérkohshme té furnizimit gjaté dités pér té mundésuar mbushjen e rezervuaréve.

Burimet tjera ujore né rajon, si “Guri i Hoxhés" dhe puset né Velekincé, kané gené né gjendje mé té qéndrueshme, megjithése
eshté vérejtur njé rénie e lehté e kapacitetit. Né disa sisteme rurale jané raportuar ndérprerje té herépashershme té furnizimit,
si pasojé e uljes sé niveleve té ujit. . v e ; —
Funksionimi i stacioneve té pompimit éshté zhvilluar pérgjithésisht pa probleme té médha; defektet e paraqitura né rrjetin e
ujesjell€sitjané adresuar né kohé falé reagimit efikas té ekipeve teknike. Pérpjekjet gjaté késaj periudhe jané pérgendruar né
ruajtjen e ekuilibrit ndérmjet prodhimit dhe konsumit, me géllim shmangien e mbiprodhimit dhe mbroijtjen e infrastrukturés.
Gjate késaj periudhe, sasia totale e ujit té prodhuar ka gené 2,546,065 m’, ndérsa sasia e faturuar ka arritur né 1,257,364 m’,
Q€ pérkon me njé UPF prej 50.2%.

* Pavarésisht disa problemeve teknike té hasura né stacionet e pompimit né Kopernicé, Topanicé, Bilinicé, Zhegér, Malési té

Kamenicés dhe Ropotove, defektet jané eliminuar né kohé té shkurtér, pa ndikuar ndjeshém né vazhdimésiné e furnizimit me
ujé.

Defektet e evituara gjaté késaj periudhe jané:

* 09.07.2025 - Lagjja Malésia: Eshté ndérpreré funksionimi i elektropompés pér shkak té démtimit té motorit 2.2 kW:
pajisja éshté zévendésuar dhe furnizimi me ujé éshté rikthyer.

* 09.07.2025 - Malishevé: Eshté rregulluar regjimi i pompimit dhe &shté sanur kablloja e démtuar nga kontraktori
"Alfa-1" (projekti FLOWS); sistemi éshté funksionalizuar.

*  18.07.2025 - Koretin: Eshté ndérhyré né zévendésimin e kontaktorit dhe reles sé nivelit; furnizimi éshté rikthyer.

*  21.07.2025 - Kamenicg, Stacioni Nr.2: Eshté konstatuar démtimii dy elektromotoréve 2.2 kKW; riparimi éshté realizuar
nga kontraktori "EJONA".

= 22.07.2025 - Rezervuari "Kodra e Déshmoréve": Eshté evidentuar démtimi i routerit té komunikimit.
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23.07.2025 - Qendra e paraburgimit: Eshté eliminuar ajri né elektropompén centrifugale vertikale dhe sistemi éshté
kthyer né puné.

25.07.2025 - Stacioni Nr.2: Eshté zévendésuar siguresa tre-polare e démtuar, duke funksionalizuar pompén.
26.07.2025 - Grizime: Eshté ndérruar siguresa tre-polare 63 A.

31.07.2025 - Pozhoran dhe Sodoviné: Pas punimeve té KEDS-it, éshté rregulluar renditja e fazave elektrike dhe
sistemi éshté rivendosur né funksion.

01.08.2025 - Kamenicé, Stacioni Nr.2: Eshté zévendésuar reléja kohore e démtuar dhe éshté rikthyer furnizimi.
18.08.2025 - Kmetoc: Eshté rregulluar regjimi i pompimit.

19.08.2025 - Kamenicé: Eshté zévendésuar elektromotori 5.5 kW né Stacionin Nr.1 dhe éshté sanur kablloja e
démtuar né Stacionin Nr.2.

22.08.2025 - Fabrika e ujit: Eshté riparuar pompa dozuese e kaliumit dhe éshté kthyer né funksion.

25.08.2025 - Kamenicé, Stacioni Nr.2: Eshté zévendésuar kontaktori i démtuar dhe éshté izoluar kablloja e pompés
dozuese.

26.08.2025 - Mugivérc: Eshté zévendésuar pompa zhytése 7.5 kW dhe sistemi éshté kthyer né puné.

05.09.2025 & 29.09.2025 - Fabrika e Velekincés: Eshté realizuar pastrimi manual i filtrit nr.2 pér shkak té defektit té
aktuatorit té ujit té papastér. Tenderi pér z&vendésimin e pajisjes éshté shpallur dhe pritet pérzgjedhja e operatorit.
08.09.2025 - 5.P. Baja: Eshté eliminuar defekti né pompén nr.3 (problemi né kontaktet e pércuesit té relés).
12.09.2025 - Bilinicé: Eshté ndaluar funksionimi i elektropompés pér shkak té démtimit té elektromotorit dhe
kontaktorit; pas zévendésimit, sistemi éshté funksionalizuar.

15.09.2025 - Fabrika e Pérlepnices: Eshté servisuar pompa dozuese e kaliumit dhe i &shté shtuar vaji teknik.
15.09.2025 - Vérbicé e Kmetovcit: Eshté pastruar ventili elektrik i stacionit t& pompave.

22.09.2025 - Paraburgimi & Baja: Eshté ristartuar komunikimi ndérmjet rezervuarit dhe S.P. Baja; gjithashtu éshté
filluar instalimi i rrymés né depon e re, aktivitet i pérfunduar mé 30.09.2025.

23.09.2025 - Kamenicé & Grizime: Eshté instaluar nga njé elektropompé e re me fugqi 3 kW né secilin lokacion.

Aktivitete té tjera mbéshtetése:

Riparimi i gjeneratorit né Impiantin e Pérlepnices: Tenderi éshté anuluar dy heré pér shkak té mospérmbushjes sé
kritereve nga operatorét ekonomiké; ankesa aktualisht gjendet né OSHP.

Mirémbajtja e ambientit té rezervuaréve: Eshté vazhduar me kositjen e barit né hapésirat e rezervuaréve ruralé, né
impiantin e PErlepnices dhe né disa stacione pompimi.

Tenderimi pér aktuatoré né fabrikén e Velekincés: Eshté pérgatitur paramasa pér furnizim me aktuatoré té rinj, pér
shkak se njéri filtér aktualisht operon vetém mekanikisht.

8.2.2. Implementimi i projektit FLOWS

Punimet né kuadeér té projektit FLOWS jané duke u zhvilluar sipas planit dhe deri mé tani nuk jané evidentuar probleme té
theksuara qé do té mund té ndikonin né ndérprerjen e tyre.

Gjaté késaj periudhe, kontraktori ka pérfunduar punimet pér instalimin e sistemit té klorimit me gaz né dy fabrika, megjithaté,
pér shkak té ndryshimeve té domosdoshme té projektit né stacionin e pompave "Baja“, punimet gé lidhen me snstemln e
klorimit dhe aktivitetet tjera pérkatése jané pezulluar deri né marrjen e pérgjigjes nga Banka Botérore.
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8.2.3, Sasia e ujit té prodhuar, ujit té faturuar dhe humbjeve té ujit
Sasia e ujit t€ prodhuar dhe té faturuar, gjaté tremujorit té treté té vitit 2025, sipas analizés sé béré nga koordinatorja pér UPF-

né, éshté paraqitur né tabelén nr.36.

Tabela 36. Sasia e ujit té prodhuar, faturuar dhe ujit té pafaturuar gjaté periudhés sé TM3/2025

Burimi Prodhimi (m’) Faturimi pér (m®) UPF (%)
FPU Pérlepnicé dhe Guri i Hoxhés 1,141,999
FPU Velekincé 358,483

s e 896,319 45.83
Baja*10 154,283
Pasjan (komulative) 11,978 1,887 84.25
Malishevé e Ulét 14,925 16,322 -9.36
Llovce 990 1,050 -6.06
Dobér¢an*10 15,235 10,131 33.5
Zhegér 10 71,610 33,406 53.35
Bilinicé 1,528 1,095 28.34
FPU Letnicé - Viti 288,260 73,448 74.52
Trestenik 71,750 22,654 68.43
Pozharani 80,420 46,997 4156
Ujésjellési Letnicé - 4,010 1,182 70.5
Stacioni i pompimit 1, Kamenicé 27,420
Stacioni i pompimit 2, Kamenicé 22,767
Stacioni i pompimit 3, Kamenicé 10,275 88,487 53.41
Stacioni i pompimit 4, Kamenicé 54,071
Stacioni i pompimit 5, Kamenicé 17,760
Stacioni i pompimit 6, Kamenicé 57,621
Topanicé 25,159 18,924 24.78
Kopernicé & Kolloleg 18,220 7,028 61.43
Koretin 21,274 12,131 55.52
Shipashnicé 26,620 7,230 72.84
Karaceve 9,258 5,103 44.88
Ranillug 7,041 7,834 -11.26
Ropotove 5,608 3,193 43.06
Boston, Qulkoc, Makresh 15,374 4,015 73.88
Koretisht& Pasjak
l_’@d[limi total m*/TM3 2025 2,539,939 1,258,436 5045
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Sipas tabelés sé pérpiluar, rezulton se gjaté tremujorit té treté té vitit 2025 éshté prodhuar ujé i pijshém né sasi prej:
2,539,939m’, éshté faturuar 1,258,436m’ dhe UPF rezulton né 50.45%.

8.3 Mirémbajtja e Rrjetit té Ujésjellésit

Ne pérgjithesi né zonat e shérbimit gjaté periudhés sé tremujorit té treté té vitit 2025, kemi pasur (500) intervenime té natyrave
té ndryshme si rrjedhje/plasaritje té gypave né rrjet, démtim i valvulave etj.
Né Njesiné Operative né Gjilan kané gené (283) intervenime, né Njésiné Operative né Kamenicé (179) intervenime, né Njésiné
Operative né Viti (26) intervenime, né Komunén e Ranillugut (5) intervenime dhe né Komunén e Novobérdés (7) intervenime;
ndérsa né Komuneén e Parteshit nuk ka pasur intervenime né rrjetin e ujésjellésit.

Tabela 37. Zona e shérbimif, numri dhe natyra e defekteve té ndodhura gjaté perivdhés sé TM3/2025

SR —

“Arben Ramadani”, Rr. Rr. “Ahmet Malisheva", Rr. "Hysen Térpeza”,

Rr. “Xhemajl Mustafa”, Rr. “Muharrem Kurteshi”, Rr. "Beqir Musliu”,

Rr-"Marie Shilaku"; Rr. "Abdullah Presheva"”, Rr. “Edit Durhan”, Rr.
"Muhaxherét", Rr. "Bajram Llovca", Rr. “Shadérvani”, efj.

Gusht: Fshatrat: Malishevé, Zhegér, Shillové, Nasalé, Pérlepnicé,
Zheger, Livog i ULét, Velekincé; Rrugét: Rr. “Vudro Vilson,", Rr.
*Mulla Idrizi" Rr. “Valbona", Rr. “Isa Boletini", Rr. "Idriz Seferi", Rr.
"Xhemajl Mustafa”, Rr. "Hysen Térpeza”, Rr. "15 Qershori”, Rr.
"Véllezérit Llozana", Rr. "Murat Kryeziu" Rr. “Esat Berisha”, Rr.
"Shkupi”, Rr. "Abdullah Presheva", Rr. "Fehmi Agani”, Rr. “Murat
Kryeziu", Rr. "Enver Hadri", Rr. "Evlia Celebia” etj.

Shtator: Fshatrat: Zhegér, Kosagé, Malishevé, Llovcé, Pérlepnicé,
Livogi Ulét, Velekincé; Rrugét: Rr. "Nafije Gashi", Rr. "Néna
Tereze", Rr. "Perandori Justinian”, Rr. "Marie Shllaku”, Rr. "Xhevat

_ Ajvazi", Rr. "Beqir Musliu", Rr. "Xheladin Kurbaliu", Rr. "Luftae

Gjilanit", Rr. “Igballe Prishtina", Rr. "Muharrrrem Ibrahimi®, Rr.

“Fadil Jakupi”, Rr. "Mustafé Koka", Rr. "Kuvendi i Gjilanit", Rr.

“Taulantinad", Rr. "Hysen Térpeza", Rr. "Véllezérit Frashér”, Rr.
"Brequ i Djegun”, et].

Zona e shérbimit | Numrii Lagjet/rrugét/vendbanimet Natyra e defekteve
defekteve

Gjilan 283 - Korrik: Fshatrat: Shillové, Nasalé, Pérlepnicé, Malishevé, Zhegér, Rrjedhje né rrugé

Livog i ULEt; Rrugét: Velekince Rr. "Isa Kastrati,", Rr. "Naser Azemi" | (122)dhe rrjedhje

Rr. “Mulla Idrzi", Rr. "Véllezérit Maliqi”, Rr. "Ismet Jashari", Rr. né puseta (161).
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Novobérdé 7 Korrik: Fshati: Tullar. Rrjedhje né rrugé
Gusht: Fshati Tomancé dhe Boston. (6) dhe rrjedhje né
Shtator: Fshatrat: Tomancé, Boston, Qulkovc, Pangellé. puseta (1).
Ranillug 5 Korrik: Fshatrat: Ropotové, Gllogovc. Rrjedhje né rrugé
Gusht, Shtator: Fshati Ropotoveé. (1), rrjedhje né
puseta (4).
Kamenicé 179 Korrik: Fshatrat: Karagevé e Poshtme, Kopernicé, Kolloleg, Rrjedhje né rrugé
Topanicg, Shipashnicé e Epérme dhe Koretin. (61), rrjedhje né
Rrugét: "Beteja e Kikés", “Majstorska”, "Skenderbeu", "Doruntina”, puseté té
"Sylé Zarbinca", "Ilir Konushevci”, “Nexhmedin Kugi", “Sefé ujématesve (102),
Kosharja", "Azem Bejté Galica”, "Tahir Sinani”, “Gjergjecali”, “Tahir shkcyje nga rrjeti
Sinani", "Adem Jashari", "Ali Hadri", "Ismajl Ismajli”, "Dardanét”, (6), verifikime (3)
"Ajet I(osowca", “Besmk Mamca" CCercizTopulli". | dhezhvndosjee
o 1 R ujématésit (7).
” ~Gusht: Fshatrat: Karagevé e Poshtme, Kopernicé dheTopanice, | —
Shipashnice e Epérme, Koretin. =9
NP -{ . - Rrugét: "CercizTopulli’; “Mbreti Gent", "ZhufSelmamq-__
Nethedln Kugi", "Dedé Xhon Luli", “Lot Vaku", “"Adem Jashari”,
“Sali Ceku”, "Gollaku"; “Tahir Sinani®, "Musll lmerl" "Sefa
- Kosharja", “Vuk Karagpq : R _
vt Shtator: Fshatrat: Shipashnicé e Epérme, Karacevé e Poshtme,
sy ~Toapnicé, Koretin, Koperrnice: Rruget - skénderbeq™" e
Imeri”, “Muli Imeri”, “Hafiz Ali Kor¢a", "Komandant Gaca", "Tahir
Sinani”, “Nexhmedin Kugi”, "Beteja e Kikés", “Ilir Konushevci",
“Besnik Maroca”, "Mulloset", “Sefé Kosharja", "Sali Ceku" dhe
"VEllezérit Bytyqi".
- 26 .. Korrik: Fshatrat: Sadoviné e Jerlive dhe Sadoviné e Cerkezve: | - Rejedhje né rrugé
Rrugét: "Agim Ramadani*, “Shota dhe Azem Galica”. (22), defekte né
: puseta (4).
Gusht: Fshatrat: Sadoviné e Cerkezéve, Sadoviné e Jerlive,— | .
Pozhoran, Térstenik dhe Sadoviné e Muhaxheréve.
| e o 4==Shtator: Sadoviné e Cerkezéve, Sadoviné e Jerlive, Pezhemn;zr:—;f
OTERRAPRIO -4 Terstenlk Ramnlshte 1T )T — —
plo e . R

Gjaté perludhes SE tremmorll té tfele te mtlt 2025 nderpreue te Uil t pér shkak té defekteve ne rrjelm e u;eslellesn ka pasur né

R b

lagjel/rrugef'

Muaji korrik 2025:




Né Rrugen "Muharrem Kurteshi” éshté ndalur uji rreth tri oré pér shkak té defektit né gypin kryesor,

Né Rrugén "Bajram Llovca” éshié ndalur uji rreth dy oré pér shkak té defektit né gypin kryesor;

Né fshatin Kopérnicé, éshté ndalur uji rreth njé oré pér shkak té defektit né gypin DN 5/4 PE;

Né fshatin Koretin, &shté ndalur uji rreth dy oré pér shkak té defektit né gypin DN 63 mm PE;

NE Rr. “Tahir Sinani", éshté ndalur uji rreth njé oré pér shkak té defektit né gypin DN 5/4 PE;

Né fshatin Koretin, éshté ndalur uji rreth njé dy pér shkak té defektit né gypin DN 6/4 PE;

Rrjedhjet e tjera kané qené né diametér % ose 1, té cilat jané evituar né presion ose pér njé kohé té vogél éshté
ndalur uji.

Muaji gusht 2025:

Né fshatin Pérlepnicé éshté ndalur uji rreth dymbédhjet oré pér shkak té defektit né gypin kryesor;

Né fshatin Shillové éshté ndalur uji rreth teté oré pér shkak té defektit né gypin kryesor;

Né Rrugén "Hysen Térpeza” éshté ndalur uji rreth katér oré pér shkak té defektit né gypin kryesor ;

Ne fshatin Karagevé e Poshtme éshté ndalur uji rreth tre oré pér shkak té defektit né gypin DN 90 PE;

Ne fshatin Topanic€, éshté ndalur uji rreth dy oré pér shkak té defektit né puseten kryesore degézuese né rruge;
Rrjedhjet e tjera né Nj.0. Kamenicé kané qené né diametér 3 ose 1; té cilat jané evituar né presion ose pér njé
kohe té shkurtér éshté ndalur uji.

Muaji shtator 2025:

Ne fshatin “Livog i ULEt" éshté ndalur uji rreth tre oré pér shkak té defektit né gypin kryesor;

Né lagjen “Dardania 2" éshté ndalur uji rreth katér oré pér shkak té-defektit né gypin kryesor;

Né Rrugen “Vellezérit Frashéri” éshté ndalur uji rreth teté oré pér shkak té defektit né gypin kryesor;
Né fshatin “ Pérlepnicé” éshté ndalur uji rreth dymbédhjeté oré pér shkak té defektit né gypin kryesor.

Shenim: Pér shkak ié natyrés sé punés té evitimit té rijedhjeve, shumica e defekteve jané evituar né shtypje pa e ndalé ujin
fare, kéto raste jané kur defektet jané né profil té gypit té vogél ose kur nuk éshté i démtuar gypi shumeé.

8.3.1. DMA - zonat
NEé zonén e shérbimit pér regjionin e Gjilanit i kemi (6) gjashté zona DMA:

SV NN

Lagjen Dardania 1 dhe 2;

Livogi Ulét;

Kufcé e Epérme;

Kmetovc dhe Verbicé e Kmetovcit;

Shillové e Muhaxheréve dhe

Zona mé e madhe éshté ajo ku pérfshihen Lagjet e Zabelit, Arbérisé, Velekinca dhe Bregu i Djegun.

Tabela 38. Analiza, prodhimi, faturimi dhe UPF, gjaté periudhés sé TM3/2025 né DMA zonat pér regjionin e Gjilanit
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Raport 1 punes per tremujorin e trete te vitit 2025

79,000

16,519

16,851

33,930

160,156

7,880

24,591

101,680

13,150

45.45

1,036

2,944

3,136

-6.52

19,209

18,061

597

9,719

5,973

38.54

41,040

18,670

54.50

56,600

43,880

66,847

33.47
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Né zonén e shérbimit pér regjionin e Kamenicés kemi njé zoné DMA:

Berivojcé - Lagjja lliria

NE zonén e shérbimit pér regjionin e Vitisé i kemi dy zona DMA:
1. Pozhorani
2. DMA Zoné mbrenda qytetit té Vitisé.

5.

8.4. Mirémbajta e rrjetit té kanalizimit
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Gjaté periudhés sé tremujorit té treté té vitit 2025, né rrjetin e kanalmmlt kané qene gjlthSEj 43? mtenfentme duke perfshire

Njésité Operative né Gjilan, Kamenicé dhe Viti.

B e -

vo— S —

it

——— A — St

it T e 3

S—— _,‘“.,.,_.“4-...? -t

e e T I %




A ety
o an

Tabela 39. Numiiiintervenimeve né rjetin e kanalizimit gjaté perivdhés sé TM3/2025

Njésia Numri i intervenimeve Pérshkrimi

1226 Pastrim i pusetave
Gjilan

349 Debllokime kanalizimi dhe pastrimi i pusetave
Viti 36 Debllokime kanalizimi dhe pastrim i pusetave
Novobérde / Debllokime kanalizimi dhe pastrimi i pusetave
P;;t;;;_ S e / Debllokime kanalizimi dhe pastrimi i pusetave
Kamenicé 52 Debllokime kanalizimi dhe pastrimi i pusetave
IOl T 437

Gjate kesaj periudhe gjithashtu, né Nj.0. né Gjilan, kemi pasur (10) intervenime me autocisterné si dhe (13) vendosje té
kapakéve né puseta té kanalizimeve.

Tabela 40. Mirémbajtja e rrjetit té kanalizimit gjaté periudhés sé TM3/2025 né Gjilan

Muaji Gjatésia e rrjetit té kanalizimit (km)

i YT
Gusht 11.88 km
Shtator 14.49 km

S TOTAL ottt e s ; 36.78 km

8.5 Divizioni pér planifikim dhe menaxhim té projekteve

8.5.1. Aktiviteter e realizuara gjaté tremujorit té treté té vitit 2025

Gjate periudheés sé tremujorit t€ treté té vitit 2025, Divizioni pér Planfikimin dhe Menaxhimin e Projekteve ka realizuar
aktivitetet e paraqitura né tabelén mé poshté:

Tabela 41. Akitivitetet e realizuara nga DPMP gjaté periudhés sé TM3/2025 M i i ' s s ey

Aktivitet Numri i aktiviteteve
L Pélgime né parim pér banime kolektive dhe afarizéem 12
2 ﬁélqifn né parim pér_banir_n individual - ' ) 37

st L e T T — R ————
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3 Pélqim né parim pér institucione 2
& Evidentimi i intervenimeve né GIS 130
5 Insertimin e kerkesave 1€ reja pér kycje né rrjetin e ujésjellésit 78
6. Vlerésim té ofertave né Prokurim 11
7 Menaxhim dhe mbikéqyerjeté'komralave 5
8 Ingizimi i rrjetit t€ kanalizimit fekal (puseta) 467

Perve¢ ketyre aktiviteteve té paragitura né tabelé, zyrtarét nga divizioni i Planifikimit jané té angazhuar edhe né tri projekte
té réndesishme né zhvillimin e kompanisé sic jané:

1. Projekti FLOWS (Nxitja dhe shfrytézimi i mundésive pér siguriné e ujit)

Gjaté periudhés sé tremujorit té treté té vitit 2025, punimet né terren nga Operatorét Ekonomiké kané vazhduar me intensitet,
ku jané realizuar ndérhyrje né disa segmente:

~ Gjaté kesaj periudhe, né ku_adér té projektit jané realizuar punimet né rrugén Medlin Ollbrajt (Linja 2, Sec B, 1244 m)
ku eshte béré shtrirja e gypit, ndérkohé qé vazhduan punimet né rezervuarin e Pérlepnicés, u finalizua rrethoja tek
stacionet e pompimit Baja dhe Burgu, dhe u fillua shtrimi i gypit FI 350 PE né rrugén Hamdi Kurteshi.

2. Projekti ITUN (Impianti i trajtimit té ujrave té zeza)
Gjété periudhés sé trem Ujor"ft-lé treté té vitit 2025 j'a né zhvilluar kéto aktivitete:
~ Gjaté kesaj periudhe jané pérpiluar draft-kontratat pér mbikéqyrje dhe pér ndértimin e rrjetit té kanalizimit
(kolektoréve), éshté pranuar raporti pér fazén e dyté té ndértimit té impiantit té ujérave té zeza dhe éshté hartuar dhe
dorézuar dokumentacioni pér kushtet ndértimore pér kolektorét.
~  Eshté pérpiluar paramasa dhe parallogaria, si dhe éshté pérgatitur dosja e tenderit pér furnizimin me ujématés.
~  Eshté pérpiluar paramasa dhe parallogaria, si dhe éshté pérgatitur dosja e tenderit pér projektet e aprovuara nga ME,
pérfshiré zgjerimin e rrjetit té ujésjellésit dhe kygjet individuale né zonén urbane té Gjilanit - Lagjja Fidanishte II
(Projekti i Fidanishtes), si dhe furnizimin me ujématés, bllokues dhe plomba pér ujématés.

U.D. Kryesues i Bordit té Drejtoréve
KRU "Hidromorava" Sh.A. Gjilan
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R 0800 61000

Na kontaktoni

info@kru-hidromorava.com
Adresa:

Rr. Véllezrit Gérvalla, Nr.- 71,
Gjilan, Republika e Kosovés

tps:,’,’kru hidromorava.com/




